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CZĘŚCBUŁGARJI

CAŁY BAŁKAN ZAALAR
MOWANY POŁOŻENIEM

W BUŁGARII

Ludność Macedonii zamierza
ogłosić swoją niepodległość
BELGRAD, 14 ezerwen. -- Wiado-

mości nadesłane dzisiaj do pism
skich z Carygrodu w Bułarji donoszą
że w całej prawie Bułgarji wybuchłu
wojna domows. Byli ministrowie w
zabinecie byłego premiera Stambuliń-
skiego, Obon i Douparinow zostali za-
biei w walce z wojskami rewolucyj-
nemi. Król serbski Aleksander odbył
z rządem serbskim długą naradę w
sprawie obmyślenia środków dla ewen
tualnego zabezpieczenia granie Serbji
przed napadem rewolucyjnej «rmy
bułgarskiej. We wszystkich państwach
bsłkańskich, a szczególnie w Serbji i
Grecji wielkie pok
jenie x powodu rozszerzającej się w
Bułgarji wojny domowej, W Rumunji
wybuch rewolucji w Bułgarji wywo-
Int i je z powodu ni
położenia na granicy rumuńsko-rosyj-
skiej. Naczelne dowództwo wojsk o-
głosiło wzmocnienie pogotowia wojen
nego na granicy rumuńsko-rosyjskiej
i granicy rumuńsko-bałkańskiej, szcze
gólnie na granicy Dobrudźy od strony
Bułgarji. Nowy rewolucyjny rząd but
garski ogłosił program przyszłej swej
działalności, zapewniając świat o swo-
ich zamiarach pokojowych. Nowy
rząd zapewnia państwa sąsiednie o
«woich szeżerych zamiarach
nienia wszystkich warunków pokoju
Bułgarji z aljantami podpisanego w
Neuilly. Z chwilą ustalenia sig nowe-
Ko porządku, nowy rząd rewolucyjny
raupisze wybory, które według nowejWWO

SKU NIEMIECKICH

MONARCHISTOW

WŚRÓD SPISKOWCÓW SĄ
W WIELKIEJ LICZBIE
BYLI OFICEROWIE

Wybuch rewolucji w Bułgarii
dodaje im odwagi

BERLIN, 14 czerwca. - Władze
rządowe wpadły na ślady olbrzymie»
Ko spisku monarchistycznego rozga-
łęzionego w całych Niemczech oprócz
Bawarji, gdzie sprawa monarchistów
znajduje jawne poparcie. Do odkryte»
go spisku o ile zdołano stwierdzić na-
loży ogromna liczbu byłych oficerów
niemieckich, którzy kierują całą ro-
botą przygotowawczą dla wywołania
rewolucji i obalenia republikańskiego
rządu i ustanowienia na jej miejsce
monarchji z byłą dynustją Hohenzol-
Iernów na czele, Wybuch rewolucji w
Bułgarji dodał odwagi spiskowcom
śmielej działać dla dojścia do zamie-
rzonego celu. Ta nieostrotność zdra.
dziła ich daleko sięgające zamiary i
ilkudziesięciu .przywódców: znalazło

się w więzieniu,
 

Olbrzymie pożary w stanie
Maine
 

BANGOR, Maine, 14 czerwca,
- Lasy w dolinie Aristook na
przestrzeni 25 mil zostały obję-
te pożarem, Kilka wiosek leżą-
cych pomiędzy lasami spłonęły
doszczętnie. Olbrzymie chmury
dymu gnane wiatrem wschodnim
dotarły do Bostonu, powodując
zaczadzenie wielu osób,
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Na polu walki w Argonnach wystawioł› polegtyn żołnierzom
wspaniały pomnik uwidoczniony, na. rycihie.

LUDNOŚC NIEMIECKA W RUKR PRZECHODZI

DO CZYNNEGO OPORU

Wybitni generałowie francuscy otrzymują paxréiki śmierci

 

 

  

 

DUESSELDORF, 14 czerwca.
- W całym zagłębiu Ruhr za-
panował zorganizowany terror w
formie walki przeciw mniejszym
oddziałom francuskim, Ludność

Heke wa

  

110,000 matek niemiec-

. -kich za jednego dolara

 

DIRIAN, 14 dzórwca, ;- Marka
niemiecka do 

ję-Św się- odbyc.
ciągu dwuch miesięcy od chwili roz-
wiązania poprzedniego sejmu i upade
ku byłego rządu.

B k +

ATENY, 14 czerwca. - W Mae
eedonji zapanowało gwałtowne pod-
miecenie. Ludność Macedonii zamie-
"
bdącego kością _niezgody pomiędzy

 

 Porwanie T9-Tetniej kasjerki

BRONX, N. V, 14 czerwca, -
Trzech niewyśledzonych dotych-
czas zbrodniarzy porwało wczo-
raj piękną 19-letnią dziewczynę
z kurytarza domu apartamento-
wego, 747 E. 176 ulica i mimo
krzyków i wołania o pomoc unie»

  

    

   

  

najniższego punktu w swojej histo-
zji. Na giełdzie berlińskiej płaco-
no wczoraj od 100,000 do 105,000
marek niemieckich za jednego do-
lara. Za 100,00 marek niemieckich
przed wojną trzeba było zapłacić
23.100 dolnrów amerykańskich. We
dług opinji rzeczornawców finan
owych, wartość marki niemieckiej
w dorówna wartości rubla
bolszewickiego, za którego obecnie
płacą 6-10 mlljonów za dolara a-
merykańiskiego.

ca tylko opór bierny, przechodzi
do czynnego oporu przeciw fran
cuskim władzom okupacyjnym..
Francuskie władze wojskowe u-
ważają, że zmiana umysłów
wśród ludności niemieckiej
stąpiła skutkiem wojowniczego
usposobienia rządu kanclerza Cu
no, który w przemówieniach wy-

  

 

 
mi, Nastrój niepodległościowy wśród
ludności Macedonji w wysokim stop-
niu niepokoi rządy serbski i grecki,
które trzymają cały kraj: macedoń-
ski w swoich rękach.

Przemytnik imigrantów po-
rzuca swoje ofiary na

pastwę losu

NEW YORK, 14 czerwca, -
Zdumienie urzędników celnych
nie miało granic, gdy wstąpiwszy
na nieduży okręt unoszony na fa-
lach przypływu morskiego w po-
blizu portu kwarantanny nie
znaleźli ani sternika okrętu, ani
załogi okrętowej, z wyjątkiem 12
pasażerów Chińczyków dostatnio
ubranych, z którymi mogli się po
rozumieć na migi. Po sprowa-
dzeniu tłumacza nieszczęśliwi i-
migranci opowiedzieli urzedni-
kom celnym, że było ich 25 imi-
grantów pragnących się dostać
do Stanów Zjedn. i właściciel o-
krętu na którym się znajdują, u-
sjłował ich przewieść za opłaty
260 dol, Podczas burzy na mo-
Tzu 18 imigrantów zostało zmy-
tych przez fale.. Sternik okrętu
nie mogąc się dostać z przemytni=
kami do lądu, popłynął w pobli-
zu portu New Yorku i zibrawszy
potrzebne dla siebie przedmioty,
odpłynął w mąki, łodzi do lądu,

pozostawiając okręt na łaskę |_"‘
su w nadziei, że zostanie donie-
siony do brzegu lub rozbity przez
«ony okręt podczas gęstej mgły.

 

, _Szkielet olbrzymiego

; indjanina

NASHVILLE, Tenn., 14 czerw-
ca, - Odkopano tutaj podczas ko
pania fundamentów pod
dujący się dom, szkielet 7-stopo=
wego -iudjanina, zachowany w
jak najlepszym stanie. Znalezio-
ny szkielet potwierdza
sowe odkrycia, że plemiona in-

 

ziemiach dziesiejszego stanu Ten-
nessee, należały do olbrzymów.

 

 

śli ją do jaceg
w pobliżu, który szybko oddalił
się w kierunku południowym.-
Mimo energicznych poszukiwań,
dotychczas nie udało się policji
wpaść na ślad rabusiów.

PAPIEŻ PRAGNIE PRZYPO-

DOBAC SIE MOSKALOM

Nakazuje powiększyć ofiar.

ność na głodnych w Rosji

RZYM, 14 czerwca. - Papież
Pius XI, postanowił rozszerzyć
akcję ratowniczą *w Rosji przez
wysyłanie większej ilości żywno-
Sci dla głodnej ludności rosyj-
skiej. W tym celu papież wy-
slat do Moskwy swego specjalne
go przedstawiciela Simonetli, któ
ry się udał do Rosji drogą na
Berlin. Prof. Simonetti zatrzymał
się kilka dni w Berlinie w celu
ułożenia warunkówdla transpor-
tacji do Rosji dodatkowych za-
pasów żywności,

Anglja wypłaca Stan. Zjednoczonym

70,000,000 dol. zaległych procentów

 

Rźąd angielski dokonał wypłaty w amerykańskich bondach
- Na transakcji zrobił półtora miljona dolarów

---. +
NEW YORK, 14 czerwca. - Przed=

stawiciel rządu angielskiego złożył w.
federalnym banku rezerwowym Sta:
nów Zjednoczonych w New Yorku 70
milionów dolarów w bondach pożycze
ki amerykańskiej, jako pierwszą ra»
tę zaległych procentów od sumy 4-
640,000,000 dolarów należnej Stanom
Zjednoczonym od Anglii.
Rząd angielski przez zapłatę pierw.

szej raty10 mikjonów dolarów w bon-
Anch połyczkowych zaoszczędził na
na tej transakcji przeszło 1,450,000
«olarów. Obecna transakcja jest pierw
«zn, jaką dokonano w sprawie spla-
senin Stanom Zjednoczonym długów
wojny wszechświatowej przez Anglję,
nn mocy umowy pomiędzy Stanami
Zjednoczonymi uAnglją zawartej ue
biegłej zimy w W

 

 

 

g nych w ostatnich dniach,
głośno się wypowiadał o zorga-
nizowanym oporze całego narodu
niemieckiego przeciw Francji.-
Powodem wojowniczego nastro-
ju wśród ludności niemieckiej w
Ruhr jest także rozstrzelanie
przez francuskie władze" okupa- )
cyjne Alberta Schlagera za bu-
rzenie torów kolejowych eksplo
zjami bombowemi, Wielu wybit-
nych generałów dowódców fran-
cuskich wojsk okupacyjnych w
Ruhr otrzymało wyroki śmierci,
jeżeli wojska francuskie nie o-
puszczą natychmiast ziemi nie-
mieckiej.

 

NIEPOROZUNIENIE

ANGIELSKO-ROSYJ-

SKIE ZAŁATWIONE

ROSJA ZGODZIŁA SIĘ NA

WSZYSTKIE ŻĄDANIA

ANGIELSKIE

LONDYN, 14 czerwca. - Napre-
żone stosunki pomiędzy Anglją a bol|
szewieką Rosją zostały załatwione jak
stwierdza angiclald. minister. spraw
zagranicznych Curzon w nocle prze-
słanej przedstawieielowi bolszewickiej
Rosji Krassinowl. .Bolszewicki rząd
rosyjski zgodził się uczynić zadość
wszystkim żądańiom Anglii, "wobec
czego znikła możliwość zerwania sto-
sunków handlowych. pomiędzy Rosją
i Anglją. Według opinji przedstawi-
ciela bolszewickiej Rosji załatwienie
sporu pomiędzy Rosją i Anglją jest
trwałe i zadawalające dla obydwuch

ron.

 

Tragiczna śmierć chłopca

HULL, Mass,, 14 czerwca, -
Gdy N. Tranniata, chłopiec, lat
16, starał się wejść do szopy na
wyspie Little Brewster w celu na-
picia się wody, został zabiły na
miejscu przez wystrzał strzelby
usławionej wpułapce na złodziei. Politycy mnglelsey są niezwykle za-

dowoleni: z iesi nad:
wieką Rosją zwycięstwa dyplomaty.
cznego, które wykazało, że bolszewies
ki rząd nie jest taki silny, jak stara
się to wmówić światu. Z drugiej stro-
ny okazało się, że bolszewickiej Ro-
sji ogromnić zależy na utrzymaniu
dotychczasowych stosunków z Anglją
- co dowodzi grośnego położenia, -
w jakiem by się znalazła bolszewicka
Hasja,' gdyby zerwała stosunki han:
dlowe z jednym z większych państwJ
eywilitownnych. Klęska dyplomatycz>
na rządu bolszewiekiego jest odwro-
tem na calej: linji dotychczasowej .

bolszewickiej polityki: za.
granicznej.
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Obywatele witają owacyjnie
urzędnika powracającego -

z więzienia

 SECAUCUS, 14 czerwca. - Ste-
wart Lowry, szef policji, który zo
stał wypuszczony z więzienia po
odsiedzeniu kary za
naruszenie prawa prohibicji, zo-
stał powitany przez swoich współ
obywateli. Powitanie szefa poli-
cji omal że nie było urzędowem,
Urzędnik miastowy Adrian Post
spóźnił się z przybyciem o 5 mi-
nut na powitanie Lowrego, wy-
hod z murów wi i.

Student mężem trzech żon
 

ROCHESTER, N. Y., 14 czerw-
ca, - Lloyd „Smith, student in-
stytutu technologicznego, ureszto-
wanywczoraj pod zarzutem dwu-
żeństwa, został dzisiaj skonfron-
towany jeszeże z trzecią kobietą.
która go nazywa swym mężem.
Kochliwego studenta oddana pod
obserwację lekarską, czy nie cier-
pi na zb ie umysłowe,

 

 
 

 

Z REAKCJĄ W SEJMIE POLSKIM

NIEUDAŁA UCIECZ-

KA PREZ CHIN,

L1-YUAN- HONG

ZATRZYMANY PRZEZ WOJ.

SKA GUBERNATORA

PROWINCJI CHILE

Chrześcijańscy generałowie

chińscy powodem zaburzeń
 

TIENTSIN, 13 ezerwea.-Li-Yuan-
Hung prezydent republiki Chin, który
uciekł wczoraj z Pekinu w special-
nym pociągu został zatrzymany na tu
tejszej stacji przez wojska gubernu-
tora prowincji Chile w chwile, gdy
pociąg prezydenta Li-Vuan-Hung wje
chal na stację.

Żołnierze otrzymali rozkaz niedo-
puszczania kogokolwiek do uwięzio-
nego prezydenta. _Konsul angielski,
który usiłował dostać się do pociągu
prezdenta, został wstrzymany przemo
<q. Na energiczny protest został do-
puszczony do prezydenta konsul ame-
rykański Jay C. Houston, ale nie wcze
śniej, aż zagroził zbombardowaniem
portu i stacji kolejowej w Tientson
przez stojące w porcie Tientson ame-
rykańskie okręty wojenne, które przy.
były na wielkie manewry flotowe na
wodach. filipińskich.

+06 »

PEKIN, 14 czerwca, - Powodem
obsenych zaburzeń w Chinach sągo-
neralowls 'chiseywyznaiita e -
jafskiego, którzy na czele z genera»
łem Feng-Vu-Hsiang uknuli spisek
przeciw republice chińskiej z zamia»
rem przywrócenia _monarchistcznej
formy rządów pod warunkiem,

.

by
młody „bagdychań" były cesarz chiń
ski przyjął wiarę chrześcijańską rzym
sko-katolicką.
Na 400,000,000 ludności chińskiej

wyznającej przeważnie religle Konfucjusza i Laotiego i Budhy tylko nie-znaczna garstka ludności

-

chińskiej
około 6,000,000 wyznaje religję chrześcijańiską

_

a około 2,500,000

-

relgję
chrześcijańską wyznania rzymsko-ka-
talickiego.

:

Wobec niebezpieczeństwa
groźnego przewrotu politycznego państwa europejskie i St, Zjedn, praw.
dopodobnie będą zmuszone do inter-wencji w celu. przywrócenia corazbardziej wzrastającej w Chinach u.narchji, której rozmiary nie dają sięprzewidzieć, gdyby Bieg wypadków
został pozostawiony samemu sobie,
 

Komunista Cachin uwolniony
od zarzutu zdrady Quint“

PARYŻ, 14 czerwca. - Sędzia
śledczy wyższego sądu stwierdził,
że nie ma dostatecznych dowo-
dów na wytoczenie skargi o zdra-
dę państwa przeciw Cachinowi,
przywódcy francuskich „komuni.
słów. został aresztowany
za wygłoszenie przemówieniaw
zagłębiu Ruhr przeciw okupacji
francuskiej.

Poseł Gruenbaum w

Lewica w zaciętej walce z
ki sprawie żydowskiej,
twiona większością głosów,

w

ganie nazwiska

 

Pokaleczony skrzydłem wa-x

chlarza elektryśznego

NEW YORK, 14 czerwca, -
Oderwane skrzydło elektryczne-
Ro wachlarza w pociągu kolei
podziemnej Interborough wchwili
gdy pociąg zatrzymał się na sta-
cji przy 186 ulicy raniło ciężko
Irvinga Marcusa, łamiąc mu rę-
kę w napiętku.

 

 

5 ślepych pasażerów uduszo-

nych w zakamarkach

okrętowych

MARCUS HOOK, Pa., 14 czerw-
ca. - Kapitan angielskiego okrę-

do tutejszego portu z Havana, za-
wiadomił władze portowe, że pod
czas podróży z Kuby do Stanów
Zjedn: wykryto na okręcie trupy
5 ślapych pasażerów, którzy się
chcieli przemycić do Stanów Zje-
dnoczonych. Dwuch innych. prze-
mycających się pasażerów odda-
no do szpitala w groźnym stanie
zdrowia. Przemytnicy ulokowali
się w pobliżu Kotłów i ponieśli
śmierć skutkiem braku świeżego
powietrza i olbrzymiego gorąca. 
 

Angb'av nie, 'goazi się na planzala-
twienia nieporozumień prohibicyjnych

Wobec tego St. Zj. postanowiły przestrzegać bezwzględnie
prawa prohibic

 

WASHINGTON, 14 czerwca. --
Ostatni plan Stanów Zjednoczonych,
uregulowania sporu z państwami eu-
ropejskiemi wynikłego z kwestii pro-
Nibieji przez uzyskanie zgody państw
europejskich na opieczętowanie na-
pol. alkoholowyćh na okrętach cudzo-
ziemskich w oddaleniu 12 mil od brze
gów amerykańskich, W zamian za co
Stany Zjednoczone okazywały goto-
wość dania pozwolenia by okręty cu-
dzoziemśkie mogły posiadać na" po-
kładzie napoje alkoholiczne, obłożo-
ne pieczęciami przez czas pobytu okrę-
tów na wodach amerykańskich i zde}-mownć pieczęcie z napoi alkoholicz. pooddaleniu się okrętów cudzoziemskich
trzech mil od brzegu - został odrzu-
cony przez Anglję, jako niepraktycze
ny i nie zgadzający się z duchemprawa międzynarodowej -..

Kongres zajmie się uregulowaniem prawa
Anglja-pod żadnym warunkiem niechce słyszeć o rozszerzeniu dotychera-sowej śtrefy międzynarodowej na wo-dach morskich z 3 mil na 12, ch wwielkim stopniu ułatwiłoby akcję a-merykańskim

_

ageatóm

_

probibicyj-nym,

Filipińczyk nie przyznaje się
do morderstwa pielęgniarki

| NEW YORK, 14 czerwca, --| Eulogio Lozade, Filipińczyk, a-| resztowany za zamordowanie pie-lęgniarki Blossom Martin, którejzwłoki usiłował wrzucić do wo-
dy zaprzecza, jakoby on dopuścił
„się na pielęgniarce zbrodni mor.

i derstwa, w *

 

 

Partji Socjalistycznej, wykazał na
endeków łączy z kapitałem żydowskim wspólnośsów i oświadczył, iż klub Polskiej
będzie zwalczał obecny rząd.

swojej odpowiedzi na mowę po-sła Czapińskiego z niemałem przerażeniem stwierdził, żeendecją dotkliwie da się we zna-Kwestja budżetowa została załą-

tu „Santa Teresa", który przybył .

 
: czerwca. - Okręt

POSEŁ CZAPINSKIWYKAZAŁ WSPÓL

NOŚC INTERESOWENDECJIZŻYDAMI

Lewica przestrzega reakcję przed szarganiem

nazwiska Marszałka Piłsudskiego

(Specjalna wiadomość dla „Nowego Świata")
WARSZAWA, 14 czerwca. - Podczas debat w Sej-mie nad pozycjami budżetowemi posłowie Lewicy ostrokrytykowali skład nowego gabinetu. Zarzucano „czysto-polskiemu rządowi", iż pracuje ręka w rękę ze spekulan-tami żydowskimi. Poseł Czapiński, członek klubu Polskiej

 

podstawie faktów, iż
ć intere-

Partji Socjalistycznej

 

c.zasie obrad nad rezygnacją Marszałka Piłsudskie-go, Lewica dała do zrozumienia, że nie pozwoli na szar.
Marszałka Piłsudskiego,
mee

OFIARYDLA GŁODNYCH W ROSJI UŻYWANE

NA ZYWIENIE ARMII BOLSZEWICKIEJ >

Rudkhuvhhięnynńę w siodle lepiej aniżeli jakikoł.wiek inny rząd w Europie

CHICAGO, 14 czerwca, -Charles Smith byłytajny wywiadowca angielski w Rosji, którynawet służył jako pułkownik wbolszewickiej armji w przemó.wjeniu wygloszonem na bankie.cie chicagoskiej izby handlowej,
oęwiadczył, że wszelkie zapomo-
gi wysyłane z Ameryki dla głod-
nych w Rosji szły na żywienie
armji bolszewickiej. Smith na
poparcie swojego twierdzenia -
przytacza fakt, że będąc pułków.
nikiem w bolszewickiej armji ro-
syjskiej miał sposobność każde»
go tygodnia stwierdzić nadsyła-
ne przez zarząd aprowizacyjny
armji do pulku ofiary amerykań
skich instytucji ratunkowych -
przeznaczone dla głodnych, któ-
re rząd bolszewicki po przyby:
ciu do Rosji oddawał na użytek
armji. Smith stwierdził jednak,
że rząd bolszewicki jest najstal.
szym rządem w Europie trzyma
jącym się przy władzy preypo-
mocy niesłychanego w dziejach
ludzkości terroru i nadzwyczaj.
nym staraniu o armję, o którą
bolszewicy dbają bardzo troskli-
wie. Większość komisarzy bolsze
wickich są żydzi, którzy jednak
wyrzekli się wszelkiej przynależ
ności rasowej, oprócz nienawiści
do wszystkiego, co pochodzi z o.
becnej cywilizacji, Żydzi bolsze-
wiccy do tego stopnia wyrzekli
się swoich (współwyznawców i
plemierników rasowych, że blo-
rą udział w pogromach urządza»
nych często przez wojska bo.
'szewiekie przeciw ludności ży-
dowskiej niezadowolonej z rzą.
dów: bolszewickich.

 

Uszkodzenie okrętu

pasażerskiego

NEW BEDFORD, Mass., 1¢

pasażerski
, Northland" kursujący pomię-
dzy Bostonem a New Yorkiem,
podczas przejazdu przez kanał
Cape Cod najechał na usuniętą
w kanał skałę i został ciężko u-
szkodzony,

:

Dwustu pięddziesię-
ciu pasażerów zostało przesadzo,
nych na specjalny pociąg i od-

więzionych do New Yorku. O-

kręt powrócił do portu w Bosto-

niee dla uskutecznienia na pra.

  



  

2 STRONICA

 

KIR

Dzisiaj - Wita.
Dzisiaj - Pogoda

RUCH OKETOW

Przybędą do New Yorku:
Piątek: Mauretania z Southampton,

George Washington z Bremy,
Zeeland z Antwerpii

Sobota: Volendam z Rotterdamu,
Niedziela: Manza z Hamburga,
Poniedziałek: Lafayette z Havru,

Orduna z Hamburga,

 

 

 

i Odpłyną z New Yorku:
Piątek: Matura do Bremy,
Sobota: Homeric do Southampton,

Rotterdam do Rotterdamu,
Celtic do r pool,
President Arthur do Plymouth,
Natinas do Kopenhagi.

 

Zakończenie roku szkoły
Rady Oswmtowzj

w Domu xaratenym w sobotę,
dnia 16 czerwca, o godz. 4ej pop.

Odegrana będzie „Tajemnica";
popisy deklamacyjne, śpiew i mu
zyka,
Tańce pod kierunkiem p. Luni

Nestor.
Wszystkie numery programu

wykonają dzieci szkolne.
Bilety wejścia 50 centów.

Dzień za dmemmija. Tydzień

za tygodniem, - Lipiec za par

sem. - A czyście dali coś, aby

dopomóc w wysyłce biednych

dzieci na farmę.

Z ŻYCIA |ROBOTNIKÓW

Koszykarze

 

 

W tym tygodniu odbędą się
zebrania szapowe w następują:
cych warsztatach:

15 - w piątek, Nobel, 1208,
Jamaica Ave. Richmond Hill, L.
£.

Początek powyższych zebrań o
godzinie 5:30 popołudniu.

19 - we wtorek, w „Korpora-
cji" Vernon i Notte Ave., Long
Island City.; poczatek o godzinie
2 popołudniu.

 

Bankiet pożegnalny dla

w Posła Barlickiego

Zw. Soc. Pol. Oddzmł „Potęga"

w niedzielę wieczorem, dnia 17-80

czerwca, w Domu Narodowym.

urządza bankiet pożegnalny dla

posła Norberta Barlickiego. Zgło-

szenia"na bankiet przyjmuje re-

stauracja Domu Narodowego.

Giersz, sekretarz. 

Dominik Anturino, 262 Plea-

sunt Ave. został pokaleczony, gdy

samochód jego wjechał na słup

telegraficzny na Jones Road, N.J.

\V samochodzie -znajdowala .sig

również żona Anturino, ktora do-

znała oprócz pokaleczeń, zwich-"

nięcia ręki.

Przed sędzią Smithem stawał

Jan Falke, porter, zatrudniony w

United Drug Stores Co., 125 uli-

ca i Lexington Ave., który miał

skraść z ubrania Elmera Bow

nan subjekta tej firmy 328,50, -

Sąd "rozpatrywał: sprawę i zwóle

nił go od odpowiedzialności kar-

nej z powodu braku dowodów|

winy. |

Aptekarz Aman Bonttis, zam.
pn. 2301-7 Ave., został areszto-
wany za to, iż nie posiadał po-
zwólenia na rewolwer. Sprawa
Bonttisa odbędzie się na

j uIHarlem.
sway a a om

unum:Wacow"
cenYTY

ŚŻKŚŻWĘ'ZH'ŁWŚsŚ'ŻE'J'u'Śe

 

     

iPoste? dzkoty*YkkcA
33 Secona Ave. blisko 2 St.w2

uchu: PPat ,
tanca. uryyinalna: Islaetird

z Iuncing co wie:Lekcje po watne od
godatny "Mie To 4d) wear    
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ścią nie zaszkodzi szampionowi

 

ę trenuje do Sapasów wyznaczonych
na 4 lipca
 

BIEDNE DZIECI NA FARMY

Bracia Bałabannw $6.00
Poprzedni wykaz $262.00

Razem $268.00

Odważna polska dziewczynka
  

Urzędnicy emigracyjni byli zda
mieni, gd
krgtuO-letnig
zińską, przył
uthern Cro
dynym przyjacielem Bronisławy

y skrzypce. Maleńka Brze-
zińska przebyła szczęśliwie 6,000
mil i udaje sig do Newlon, Pa.
«lo rodziców.
Olhu/nn driew

 

  zobaczyli pasażerkę o-
Bronisławę Brze-

,. So-
    

 

  

  

łudniowej i jest bardzo z siebie
zadowoloną, że bez niczyjej po-

tak długą i uciążli»

Zawiadomienie

Komitet Palm“) Polskiego
Czerwonego Krzyża Złącz. Towa-
rzystw w New Yorku zawiadam
wszystkie Towarzystwa, ażeby w
słały swoich przedstawieleńi na
następne posiedzenie Komitetu
Pomocy dla Pol. Czerw, Krzyża. 4
które się odbędzie w Domu Naro-
dowym, 19,23 St. Marks Place w
New Yorku, dnia 15-g0 czerwca
wpiątek, o godz. 8-ej wiecz.
Obecność wszystkich jest ko-

nieczna,
Za komitet:

F. Ross, prezeska,

  

  

  

 A. Wallas, sekr. kores.

Pożar

Wczoraj mieszkańcy domu pn.
189 Hesterul. zostali zaelektryzo-
wani okrzykami właścicielre-
stauracji mieszczącej się w piwni
cy tegoż domu, Okrzyki
jące ogień tak podziałały na lo-
katorów, że każdy chwytał co
miał pod ręką i uciekał ulicę.
Zaalarmowana straż (›"nlmu by-

a w kilka minut na

Wzięło się energicznie do zwal»

czania ognia i po kwadransie po-

żar ugaszono, Jak gorliwie pra-

cowali strażacy 30-tej kompani,

jest fakt, że nawet zaczadzonego

kota uratowano z płomieni,

 

  

 

    

 

 

Przejechał człowiekai uciekł

Na rogu 2 Ave. i 7 ulicy naje-

chal na jadącego rowerem męże

ezyzng dolycheras nies j

szofer: samochodu ciężarowego,

zadając cykliście niebezpieczne

rany. Zemdlonego mężczyznę

wsadzono do przejeżdżającego sa

mochodu i, szybko przewieziono

do szpitala St. Marks, gdzie cho-

ry w kilka godzin po otrzymaniu

opatrunków zmarł, wskutek pę-

knięcia czaszki,

Kim był zmarły niewladomo.

Ustalonotylko, że miał około 22

lat, wzrost 5 stóp 7 cali, wagi oko-

to 135 funté W ubraniu zmar-

lego znaleziono ogłoszenie zakła-

du fryzjerskiego pod firmą „Hap

py Barber Shop", 240 East 1 4ul.,

Brooklyn.

 

   

      

  

  

Pamiętajcie o dzieciach

na farmy!  

 

Czy wiesz o tem, że dziś, o

godzinie 8 wieczorem, w Domu
Narodowym odbędzie się posic-
dzenie Oddz. Zw. Soc. Polskich
„Potęga"? Jeżeli tak, to nie za-
pomnij przybyć na obrady.

  

Na 5 lat więzienia w Sing-Sing |
skazano Williama Jarwisia, lat
23, z pm. 9 W 185 ul., który w
dniu 26 maja rb, dopuścił się
kradzieży w sklepie jubilerskim,
Oprócz powyższego przestępst-
wa Jarwiś ma jeszcze inne „grze
chy" na sumieniu, z których po
odsiedzeniu kary w Sing-Sing bę
dzie odpowiadał,

Dziś posiedzenie Tow. „Aloj:
zego". - Członkowie winni przy
być punktualnie o godzinie 8-ej
wieczorem do Domu Narodowe
go.

Henryk Lis, z pn. 210 W. 107
ul. będzie miał sprawę sądową
za przejchanie Stefana Pinca.-
Oskarżyciel żąda $1000 odszko-
dowania.

 

Maksymiljan Bradzki, z pn.
44 W. 117 ul. jechał samochc-
dem tak szybko po Broadway,
że wpadł na budkę wartowniczą
w pobliżu East 14 ul. i doznał o-
brażeń cielesnych. Niefortunne-
goszofera opatrzył lekarz pogo-

 

   

 

Unja Kelnerów, lokal 1,

dzis o godzinie 3 popol., walne

zebranie członków w sali domu

)w 122 East 27 ulica. |

/ Aleksander Vienskn z pn. 2179 |

{8 Ave. został skazany przez

Traffic Court na $25 grzywny,

za nieprzestrzegunie przepisów,

dotyczących regulacji ruchu u-

licznego

 

|
|

|

Na przewozie przybyłym z Ę

South Broklyna (South ferry),

zasłabł nagle William Wiener, z |

pn. 7 w Englewood. - Chorego|

przewieziono karetką pogotowia

do szpitala Bellevue, gdyż w kil

ka godzin później zmarł, Bada-

nie lekarskie, mające na celu u-

stalenie przyczyny śmierci od- |

będzie się Jutro |

12-letni Anton) Stein, -1361 J

5-ta Ave. doznał ciężkich popu-

rzeń, gdy zapaliło się na nim u-

branie podczas zabawy z zapał-

kami. Poparzonego opatrzono na

miejscu.

Czas niepowrotnie mija. Za

kilkanaście dni będziemy

mieli lipiec - miesiąc wy-

słania dzieci polskich na

farmę biednych d z i e c i.

Ile dzieci ma wyjechać na wieś,

to od Was zależy,
 

 

 

PO LAURY

Porucznik R. L. Maughan ma odbyć podróż do San Francisco
z Curtiss Field, Long Islan
 

Kolizja tramwajowa

z samochodem
 

Podczas kolizji tramwaju z sa-

mochodem, jaka miała miejsce

na rogu 172 ulicy i Webster Ave.,

Bronx, zostało poszwankowanych

8 osób,

Szofer samochodu należącego

Elm Coal Co. zostanie pociągnię-

ty do odpowiedzialności sądowej.

 
 

  

iwa

matka

Katarzyna Clay 2
Newarku, studjo-

wala -w subwas

jach i otrzymała

dyplom -Uniwer.

Barnard. Z dumą

pokazuje -swoim

dzieciom dyplom

#

 

Ciekawa statystyka

Za przestępstwa większej wa-

gi skazano w sądach nowojor-

skich od 1920 roku przeszło

27,172 dziewcząt nie starszych

jak lat 16. Za mniejsze przewi:

nienia odesłanodo domów popra-

wy 6,364.

Stowarzyszenie dla opieki nad

zwyrodnieniem rasy, zastanowl-

lo się nad zastraszającemi liczba

mi przestępczyń i pcsmnowuo
urządzać odczyty i wiece, mają
ce na celu poprawę i ›moralne
wychowywanie młodej generacji

społeczeństwa.
 

 

  z SE 5

| Piknik i Wycieczka I

I| KóŁKA MANDOLINISTÓW.
I opnppzte sit

I
LUTNIA" Z NEW YORKU ›|

CZERWCA, 1923,
„ W GRAND CITY PARK

*ł (247 Midland Avenue},
if‘ parę bloków od znanego miejsca

'! i Początek o godzinie 10 rano.
Ii część pocwoou PRZEZNACZY sig

w Staten Island, N.
a kapxelomgo Midland Brach|

Wstęp od osoby 50 centów. “w
NA szkoLĘ maoy orwiatowes |

. W razie deszczu, piknik odbędzie się w ruednelę 19 sierpnia. Ł

4 1 kolejegni. do, sr  
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uth Ferry yrom (ery bou) an |
d. » nor ones z „Anam.Mthnd ny 700,8 |

Mok na lewe =- nibo jeż puclaw wzięć
n Wayetans etargm Soma Cy r tod1 w |

  

Na przystani przewozu „Fort
Lee", West 125 ul. wybuchła pa-
nika między pasażerami, gdy
dwaj „podchmieleni" mężczyźni
rozpoczęli bójkę na noże, Obaj
odnieśli poważne rany cięte i ktu
te na ciele, Gwałtownych, który»
mi okazali się Sylwester Boriano,
1484-2-ga Ave. i Ryszard Filip-
nik, 1709 Eastern Parkway, Broo-
klyn, przewieziono w karetce po-

 

ołowia do szpitala Knickerbo-,
cher,

Ubiegłej nocy posterunkowy,
pełniący służbę w pobliżu East

 

River usłyszał przeraźliwe krzy-
ki kobiety i natychmiast pobiegł
w kierunku głosu,  Przebiegłszy

igt kroków policjant uj-
na ziemi kobietę, któ-

rą kopał i bił pięściami nieznajo-
my mężczyzna. Nie namyślając
się długo policjant obezwładnił
napastnika i wczwał pogotowie
do pobitej kobiety. Po
mowaniu okazało iż osobami
wyprawiającemi bójki na ulicach

anryk i Janie
na Fic, 271 F. 5 u

Czy wiecie o tem, że

   

 

  

  

Tureckie Pnplernw Helmar dają
Wam jakość, ly zwylde pa-

 

 

 

dez
aig Wam ihoAult

 
    

W zautku, na kupie émieci (ul.
E. 23 i Ave. B) znaleziono leżą-
cego w nieprzytomnym stanie F.
Webb, 264 W, 32 ul. Wezwano
pogotowie ratunkowe i przewie-
ziono nieprzytomnego do szpitala
Bellevue, gdzie lekarze skonsta-
towali zatrucie „wódeczką", Prze
płukano Webbowi żołądek i gdy
odzyskał przytomność, kazano
mu się wynosić ze szpitala i wy-
strzegać się tej „domowego" wy-
robu trucizny,
 

Na rogu 42 ul. i 5 Ave, zasłabł
nagle 43-1etni robotnik Edward
Temotinow, 4 W, 18 ul. Lekarz
pogotowia stwierdził, że przyczy-
ną zasłabnięcia była influenza i
zabrał chorego do szpitala Knick
erbocker,

Stefan Johnson; lat 20, szofer,
dostał napadu „miłości" i zacze-
pial kobiety, propdnując im prze
jużdzkę. Zaloty Johnsona nie
spodobały się Adelinie Lew
buchalterce, która kazała natrę-
tnego amanta aresztować. John
son znajduje się w więzieniu i
rozmyśla nad marnościami świa
tn, oczekując sprawy sądowej,
i

  

    

Sumienie zwyciężyło

Po 12 latach przybył z Włoch
Antoni Cavallo lat 46 i zgłosi-
wszy się na stację policyjną ze-
znał, że w 1911 roku zabił na ro
gu ulic Broome i Bowery żonę i
uciekł do swej ojczyzny. - Los
nie chciał śmierci matki trojga
dzieci i pozostawił ją przy 2y-
ciu, aby wychowywała porzuco-
ne przez ojca sieroty. Cavallo
nie zaznał jednak spokoju pod
niebem Włoch. Gdy wojna wy-
buchła, wstąpił do wojska i
dził, że któraś z kul nieprzyja-
cielskich skróci jego cierpienia;
ale los złośliwy opiekował się
nim i Cavallo nawet nie draśnię-
ty wrócił z wojska do domu, aby
się dowiedzieć, że jego żona uży
skała rozwód i wyszła powtór-
nie za mąż, Rozpacz Cavalla nie
miała granie. Sądząc, że sprawie
dliwość skaże go na elektryczny
fotel w Sing-Sing, wrócił i oddał
się w ręce władz policyjnych. -
Na rozprawie sądowej była daw
na żona Cavalla, na której proś-
by qędzmme skazali, żałującego

swe winy tylko na 3 miesiące

więzienia, za napad połączony z

bójką. Przestępca powiedział |z

radością: „Dziś jestem szczęśli
i

wy, bo sumienie moje czyste!

   

Po miesiącu milczenia, Józef

Christiano, lat 17, z pn. 40 East

121 ulica, przyznal sig detekty-

wom do kradzieży popełnionej w

garazu Yale Taxi Co., skąd wziął
2 lampy i jedną oponę. Na roz
prawie sądowej, jaka się odbyła
wczoraj, skazano młodocianego
przestępcę na 2 miesiące. Domu

Poprawy.
 

„Nikt mnie nie chce, bom sta:
ry" - powiedział do policjanta
58-letni T. Gilmartin, bee domu
i rodziny. „Dopomóż mi pan ,a-
bym się dostał do Domu Robo- |
czego" - a widząc śmiejącego |
się policjanta uderzy! go pię <
w brzuch i dodał „teraz musi
mnie wsadzić do więzienia". |
spełniło się życzenie Gilmartina,
bo został skazany na 3 miesiące |
upragnionego „przytułku". |

|

|

 

  

Dzig wrestaurac}i Domu Nuro-
dowego czekajy przybyłych gości
znakomite przekąski na zimno :
gorąco. oraz doborowy kwartel

 

 

muzyczny, który odegra szereg
nowych i nieznanych .melodji
polskich,

o

Czysty Turecki Tytoń

Amerykanie wiedzą, że najlepsza

rzecz, jaką Turcy produkują, to
sławny w świecie Turecki tytoń.

Dlatego to papierosy Helmar są

100%czystemi Tureckiemi papie-

rosami, skwapliwie zakupywane-

mi i wypalanemi przez miljony

palaczy w calym kraju.

Jeśli chcecie rozkoszować się pa-
pierosami, które, każdy poszcze-

gólny zawiera 100% czysty Tu-

recki tytoń, zacznijcie dziś palić
Helmar,

20 papierosów Helmar kosztuje

nieco drozej niż 20 zwyczajnych
papierosów, lecz z ka żd ego
Helmar odnosicie kilka razy wię-

 

| jących smak i odżywczość w

cej przyjemności,

ZAPAMIĘTAJCIE PUDEŁKO
LNAZWĘ

bucu

Fabrykanci -najprzed.
niejszych Tureckich
Egipskich paplero-
wow na świecie

BOXESof
10 or 410

 
 

„BEZ MLEKA, NIEMA |
CZŁOWIEKA" |

C. Houston: Goudiss
Wydawca „Forecast", majpownaniejszecu

wsglaszający" wyklady: oPoopie Home, dournat
odzywianiu

„Bez porównania najlepszy pokarm
na świecie" -- oto powszechny wyrok
nauki o mleku

„Najeolidniejsze pożywienie w sta-
nie płynnym" - jest najlepszem okre-

 

 
 

niana, która go nie posiada, Kuchnia,
| która go nie ma, traci jedną z naje
większych pomocy dobrógo i poływe
nego kucharstwa
WA A
mene s Remonlad]
l" Sn  mloke powinaybyt roanI wrhorerstine
Presdrukowano, x2 'upowatnisniem zeast", wrzesień, voor
 

Wczoraj odprowadzono na wie
czny odpoczynek: _Franciszka
Mazina, Jerzego Prokopa i Ste-
fana Skibę.
 śleniem tego aru Przy-

rody. *
Dla silnego mężczyzny jest to naje

lepsza i najtańsza forma zabezpie-
czenia zdrowia. We wszystkich warun
kach ludzkiego życia, od pierwszego
krzyku dziecka, do ostatniego tchnie»
nia starca - czyste mleko jest naj»
bami i dozorowane jest przez lud/|
surowo przestrzegujących zasady
wien: Z dobrodziejstw jego korzystać mo-
zna w dwojaki sposób. Z jednej stro-
ny pić je można w stanie świeżym,
pochodzi bowiem od krów, idealnie za-

przed brudem i choro-
ami i dororowane jest przez ludzi,

surowo przestrzegujących zasady hy |

Tam, gdzie korzystanie ze świeżego
mleka jest niemożliwe, lub gdzie jest
o tn malo - gdzie klimat lub po-

trzeby gospodarskie wymagają mie-
ka, na którem możnaby było polegać
przy sporządzaniu potraw - Borden's
Evaporated Milk jest zawsze pod re-
ką do zaspokojenia tych wymagań. -|

 

 

Do takich celów udowodniło ono
sw doskonałość - całemilatami swej
rosnącej popularności. A jakośći c
stość jego "są dziś równie nie do na-
śladowania, jak wówczas, kiedy Gail
Borden swoim oryginalnym wynalaz
kiem utorował nowe drogi do właś
węgo odżywiania.

Wynaleziony p
lego na usuwaniu
wody r. tłustego, czysta ,
rylizowaniu go i pieczętowaniu skon-
centrowanego płynu, dla nieograni-
czonego zabezpieczenia jego wartości
pokarmowej
Do zup ze śmietanę i do wszelkich

potraw do ciast i bisz-
koptów, gotowanych lub pieczonych
„custards", śmietankowych pudyngow
i pajów wszelkiego rodzaju, do całego
nieskończonego szeregu sosów, nada-

  
  

 

  

 

  

   

  todziennym potrawom -
wige, - do wszystkich potraw i po-
karmów miecznych, Borden's Eva:
porated Mill Jest najczystszem i naj»
rozkoszniejszem mlekiem paszkowem,
Jakże wgląda półka spiżar|
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CZŁOWIEK, HOME NIE LĘKA TRUCIZNY
Czego luglzje nie robią dla kęsa chlęba? - Specjaliści za-

pewniają, że ws-zelkie oszustwo byłoby niemożliwem.-
Człowiek ten nie chce sprzedać swojej tajemnicy.
 

 

Kawiarnie bulwarowe w
zi, znowu, jak przed wojną,

iły się typumi śpiewaków, de
kumatorow, roznosicieli rozmai«
tych „cudownych wynalazków"
t. p. Do rzędu budzących najwięk

ź rienie, należy suchyi
mężczyzna: nieokreślone

u. Bardzo skromnie odzia
ny, mówi kilkoma językami, na=
tomiast miłczy, gdy go zapytują
o narodowość, Studenci sądzą, że
jest to rosjanin, najprawdopodo-
bniej chemik lub nawet lekarz z
zawodu. Opowiada o swoich po-
dróżach po lndjach, istnieje jed-
nak przypuszczenie, iż rzecz, któ-
ną się popisuje, stanowi jego wła
sny wynalazek,
Człowiek ten, sądząc ze wszy›

stkiego, wybitnie inteligentny,
w sposób niezmiernie oryginalny
zarabia na swoje skromne utrzy-
manie, Gdy ujrzy przy stoliku
kawiarnianym towarzystwo, w
którem domyśla się odpowiedniej
'z siebie klijenteli, podchodzi i
oświadcza, iż za optal 15-20
franków, podejmuje się
mówioną truciznę bez żadnych
złych następstwdla swego zdro-
wia,

Osoby, nie interesujące się tok-
sykologją, propozycje oryginała

mują wzruszeniem ramion.
eli jednak natrafi na lekarzy,

studentów medycyny, chemików
ip., co się często zdarza, umowa
zostaje zawart Klijenci idą z
nim do najbliższej apteki i jeżeli
z racji swojej specjalności mają
prawo otrzymać żądany prepa-
rat, prowadzą go do swego miesz
kania, gdzie następuje niezwykły
popis.

Sztukmistrze zażywa. odpowied
nią dawkę trucizny, wydobywa z
Zudelka przyrząd do natychmin-
siowego przepłukania żołądka, -
sięga do kieszeni po przygotowa-
ny antydot, wypija, po. stosow»

" nym upływie czasu otrzymuje ho
norarjumi... zdrów jak przed-
tem opuszcza zebranie.
„Praktykę" ułatwiają mu licze

ne zaświadczenia lekarzy angie.
skich, australijskich i kolonfal.

Zażywa tylko niektóre tru-
cizny, j arszenik, wronie oko
nux vomica), belladonę, spory
jodynę, ług i jeszcze kilka in-
nych. Cjanku potasu i tym po-
Jobnych nie posiada w swoimre-
pertuarze, zapewniając, iż jest do
piero na drodze obmyślenia an-
tydotów nawet na najdwałtow
niejsze trucizny.
Objaśnia, że popisuje się tylko

raz jeden dziennie nie dlatego,
użeby powtarzanie. mogłoby mu
zaszkodzić, lecz, że dochód za je-
den występ wyślarcza na jego
skromne potrzeby życiowe, Z
praszany na seanse do instytu-

 

  

  

  

 

     

  

 

  

  

  

  

  

 

tów leczniczych j naukowych.
wręcz odmawia, na zasadzie, że
występowanie wobec większej

Czy wiecie o tem, że

Tureckie Papierosy Helmar zrobione
są z czystego Tureckiego Tytuniu i
sprzedawane s) po przystępnej cenie?  

ry- | liczby widzów psułoby mu prak-
tykę codzienną.
Dwaj młodzi lekurze, Falcon-

nier i J. Dąbrowski zaciekawie»
ni dą niepowszednią osobistością,
śledzili go i wykryli jego miesz
kanie, na skraju miasta w Gha-
renton. W szczuplej izdebce na
poddaszu, oryginał, zapisany, ja»
ko Ivo, posiada małe laborato-
rjum chemiczne,  Odźwierna za»
pewniała, jej lokator należy
do najspokojniejsyzch w domu,
przepada za dziećmi i w miarę
możności wspiera ubogich i
dzi cenią go jako dobrego i skłon
nego do przysług człowieka.

Tem mie mic) Ivo ani chce
słyszeć o podzieleniu się z leka-
rzami tajemnieg, której zdobycie
wzastosowaniu do leczenia osób
zatrutych, zdaniem świata lekar-
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skiego, miałoby nader donioste |
znaczenie.

X, -X.

MOPSY CESARZOWEJ
JOZEFINY

Józefina, pierwsza żona Napo-
leona pasjami lubiła psy domo-
we, których znowu mąż jej nie
znosił, Szczególniej cesarzowa u
podobała sobie mopsy

Miała raz dwa mopsy brzyd»
kie i złośliwe stworzenia, które
do wszystkich wad swoich łączy»
ly i tę, że nie przywiazały .sig
nawet do własnej pani. Kasaly
każdego, kto się do nich zbliżył
nieostrożnie, szczególniej
dnak nienawiści obdarzał
by, ubranie w jasne i czerwone
suknie.
Członkowie ciała dyplomatycz

nego przychodzili z kieszeniomi,
wyładowanemi _cukierkami, -
chcąc łakociami przekupić zło-
śliwych Karlina i Karlinę (tak
nazywały się mopsy). Kardynał
Caprara, nuncjusz papieski, z
powodu swego czerwonego stro
ju najwięcej był prześladowany.
Księżna d'Abrantes, dama dwo-
ru Józefiny, pisze w swych pa-
miętnikach, 17 cesarzowa do sza
lefistwa była przywiązana .do
swych mopsów. Opisuje ona ko»
miczną przygodę, jaka spotkała
damę pałacową księżnej Toskań-
skiej, panią de La Place. Cesa-
rzowa rozmawiała z nig: kiedyś i
pozwoliła jej usiąść obok siebie.
Oczy wszystkich obecnych zwró-
ciłyssię w tej chwili ku sobie,
zaszczyconej taką łaską monar-
chini, a pani de La Place usiadi-
szy na brzeźku kanapy, słuchała
z uwagą słów cesarzowej. Nagle
wydała okrzyk przerażenia i
źgroży, i zerwawszy się z
py, jednym skokiem znalazła
się na środku salonu. Suknia i
spódnica poszły w kawały. Osta
tecznie przygoda ta byla więcej
śmieszna, niż tragiczna, gdyż
z powodu wielkiej ilości spódnic,
jakie wówczas noszono, ból nie
był zbyt silny.
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PRZEDSTA

Z okazji konwencji. wolnomularzy
„Foghom" 1 jego syn przedstaw

brane przez ni

WIENIE
w Washingtonic, Victor Evan

ją zabytki starolndjańskie ze-
how. Texas
 

„KRZYŻ WALECZNYCH"
DLA WETERANÓW PO-

WSTANIA R. 1863-G0

WARSZAWA, Minister Spraw
Wojskowych nadał Krzyż Wa-
lecznych następującym uczestni-
kom powstania narodowego w r.
1863: -»
Podporucznikom wel, Adam

czewskiemu Józefowi (potrójny›.
Bahrowi Feliksowi (podwójny).
Baniewiczowi Henrykowi, Boetli-
cherowi Władysławowi, B
czyńskiemu Stefanowi, Calli
wi Oskarowi, Carossi'emu Broni-
sławowi, Cedrońskiemu Michało-
wi. (podwójny), Chotkowskiemu
Władysławowi, Cytowiczowi Ka-
zimierzowi (potrójny), Czechowi-
czowi Andrzejowi (podwójny
Dobersklemu Janowi, Dymitrowi»
czowi Ludomirowi, ks. Głowińskie
mu Kazimierzowi, Hertzowi Leo»
nowi, Humniekiemu Franciszko-
wi, 4. p. Kamieniobrodzkiemu Al-
fredowi, por. Kempitiskiemu Zy-

(podwojny), podporu-
cznikom Kępkiewiczowi Francis
kowi (potrójny), Kolendo Wła
dysławowi (podwójny), Korsako-
wi Władysławowi, weterance Ła-
zowskiej Antoninie (podwójny
ppor. wet. Młodzianowskiemu Fe
liksowi Stanisławowi, ofie, Oko-
niewskiemu Józefowi (podwój»
ny), podporucznikom Olszewski
mu Anton,, -Piechowskiemu Syl-
westrowi, Przybylskiemu Wikto-
rowi, $ i
Smoleń sławowi Jó-
zefowi, Surynowi Piotrowi Celest.
(podwójny), Tarnowskiemu Le-
onardowi (podwójny), por. $. p.
Wielobyckiemu Stanisławowi,
podporucznikom Wiluszowi Ro-
mualdowi (podwójny), p. Wit-
helmi'emu Jóżefowi, Wojci
wskiemu Feliksowi (podwójny.)

   

 

  

  

   
   
   

 

 

Philadelphia i okolica
 

ZAWIADOMIENIE

Baczność Okręg IV, Zw. Socjali»
stów Polskich w Philadelphii

i okolicy!

 

Posiedzenie międzyoddziałowe
na czele z. tow. N, Barlickim od-
lędzie się w sobotę, dnia 16-g0
czerwca w Domu Polskim, 211
Fairmount Ave. o godz. 2:30 po
południu.
Wszyscy tow. powinni sig sta-

wić punktualnie, gdyż tow, Bar-
licki w tym dniu wieczoremprze-
mawia na wiecu i posiedzenia nie
można przeciągać,

Za Komitet Okr.:
K. Narolski, sekr. okr.

 

Philadelphia - Frankford

Tow. Kobiet A. N. S. urządza
Sobótkę, w sobotę dnia 23 czer-
wca w parku przy polskim cmen-
tarzu w Andalusia, Atrakcją za-
bawy będą śpiewy i tańce arty»
styczne, wykonane w przepięk»
nych kostjumach przy efektach
świetlnych przez uczennice p.
Niementowskiej, które zdobyły
sobie imię i aplauz polskiej pu-
bliczności poprzedniemi wystę-
pami, Gry i zabawy, oraz taniec
przy dźwiękach doborowej mu
zyki uprzyjemnią gościom czas,
a doskonałe przekąski i chłodni-
ki zaspokoją apetyt. Początek o
godz. 3-ej po południu.

 

  

 
  

BACZNOSC! CAMDEN, N. J. ! BACZNOSC!-

Wielki WiecLudowy

TOWARZYSZA

POSŁA NORBERTA BARLICKIEGO

" W SOBOTĘ, DNIA 16 CZERWCA 1923 ROKU
O GODZINIE 7.EJ WIECZOREM

NA SALI
Zapra

 

KOŚCIUSZKO, róg 10-ej i Kaighn Ave.
za wszystkich Rodaków

Oddział ,.Napnóg" Nr. 14 Z. S. P.
 
 

 

 

Wierne | ki rzymskie
handlują księżycówką
 

ADAMS, Mass. 13 czerwca.
Znany tu ogólnie z najgorszych
stron Piotr Pietrasz, zamieszkały
przy North ulicy naprzeciw ko-
ścioła rzymsliwkalolickicgnk sam

wierny rzymsko katolik i czło-

nek licznych towarzystw, obwie-

szony większemi i mniejszemi od-

znakami i inedalami, odebranemi

za zasługi położone w obronie

ciemnoty, a walce przeciwws

kiemu co postępowe, został aresr-

towany powtórnie za wyrabianie

i sprzedawanie munszajnówki,

swoim przyjaciołom i wiernym

rzymsko - katolickim wyznaw

cow. Żona Pietrasza została rów-

    

 

nież aresztowana i skazana na 1V

dolarów kary za stawanie w o-

bronie swego walecznego męża,

obrońcy ciemnoty, szerzonej przez

munszajnowke. Sedzia po dlu-

gich . przestuchach , na .prosh¢

dwugh adwokatow oskarzoneg».

odłokył sprawę do następnego :3-

godnia, puszczając oskarżonego

na wolną stopę po złożeniu 06-

powiedniej kaucji.

  

Flota! prohibicyjna na rzece

Detroit zostanie zaopa-
rzona w armatki
 

DETROIT, Mich, 13 ezerwen.*
Agenci pR—ommcyjni. którzy w o-
ostatnich (dniach zmuszeni zostali
do stoczenia steregu utarczek z
przemylnikęi wódki, zostali u-
powaźnieni do umieszczenia na
swoich okrętach małych armatek,
któreby zmuszały okręty prze-
mytnicze do zatrzymania się na
sygnał dany przez urzędnika pro-
hibieyjnego.

 

Stan Ilinois"mwniet unie-

ważnia prawo prohibicyjne

SPRINGFIELD,, III., 13 czerw-
ca. --- Legislatura stanu Ilinois
poszła dzisiaj za przykładem sta-
nu New York i Wisconsin w spra
wie unieważnienia prawa probi-
bieyjnego i 78 głosami przeciw
70 ,w drugiem czytaniu, uchwali-
ła unieważnienie prawa probibi-
cji,

Polak mekxfkaĄrAhki oskarżo-
ny o morderstwo

 

LORAIN, Ohio, 13 czerwca. --
Stanisław Skajacki, lat 34, za.
trudniony w fabryce „National
Tube Co. został aresztowany dzi-
siaj jako oskarżony o zamordowa
nie wkwietniu pani Heleny San-
ford w Rochester, N, Y, Skaja-
cki jest obywatelem, meksykań-
skim. Policja w Rochester, któ-
ra odszukała Skajackiego zarmi-
ca mu, że podczas gapadu na
dom pani Sanford rzucił na nią
palgey się piecyk naftowy, gdy
mu pani Sanford odfnówiła coś
do jedzenia. Sanford została spa
lona na węgiel.

Na rogu 95 ulicy i Amsterdam
Ave, samochód ciężarowy naje-
chat i uderzył 7-letnią Franciszkę
Rostrom, 201 West 95 ulica. Le-
karz stwierdził kontuzję prawego
boku i pozastosowaniu odpowied
nich środków pozostawił pokale-
czoną na miejscu.  
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OKÓLNIK PRASOWY |
Amerykańsko-Polska Isba Handlowa

953 Third Ave , Now York

Przemysł włókienniczy w
Bielsku

Rok 1922 był dla bielskiego prze-
mysłu włókieniesogo okresem pow
rotu wytwórczości przedwojennej 9

byskiwania: dawnych -rynków |
abytu. Znwozny postęp w uruchowie|
niu przemysłu łódakiego | białostoc |
kdegoprzyczynił się po zmulejsteniW |
zbytu dla wyrobów przemysłu -Diel
uklogo na wewnętrznym polskim ryn
ku szczególnie na ww |
uniki sukna: zgracbnego 1 czesanogo
co wkłoniło przemysł bielski do po
wrotu do wytwórczości przedwojen
noj, wysokownrtościowaj. _nadającej
się do celów wyworowych, a miano
wiele: sukna czesankowego. modne |
go. na ubrania męskie 1 damskie, o- |
rax wszystkich innych gatunków su-

  

kna, z którychtubryki błelskie byty
znane zagranie Okres ten zbiegł
al x pownym zastojem gospodar
czym zagranie, co Włatwiło uzyska
nie od zagranicy surowców 1. pola
brykatów na dogodnych warunkach
Usiłowaniom eksportowym przemy

słu bielskiego poszedł na rękę rząd
polski zezwalnjęc wiolu firmom na
obrót uszlnchetniajycy czynny tak zw
na przeróbkę w kraju surowców ra
granlornych Btań przemysłu bielskie
go w kierunku pozyskania nowych
rynków zbytu zagranicy został za
kończony powodzeniem głównie dzie
ki wyrobłonej opini przedwojennej
dla towarów bielskich, dzięki daw
nym stosunkom handlowym i znajo
mości poszczególnych rynków. Wrest
cie po pewnej przerwie odbiorcy
przedwojenni odnow!!t stosunki: ban
dlowę z przemysłem bielskim

Wywóz towarów polskich na
Litwę.

Centralne władze Wrewskie cotnoty
rozporządzenie, dotyczące pobierania
dodatkowego cia przez komory celne
litewskie w wysokości 200 procent od
wyrobów .polskich. Zarządzenie po
wyższe spowodowało swego czasu 90
wien zastój w handlu, nie był jednak
w możności zatrzymać wywozu towa
rów polskich, który się odbywał da
tej przez Gdańsk. Skutkiem tego za
rządzenia było 1 odbiorca _Iitowski
dostawał wyroby w gorszym gatunku,
gdyż sily one n& Litwę bez plomb I
znaków polskich, jako towary niemie
ckie
Prócz tego solidne tirmy polskie w

celu utrzymania swoich wyrobów na
Litwle, poetynily znaczne zniżki cen,
co umożliwiło kupcom litewskim o-
płacenie wysokiego ela 1 dalszy przy
wóz towarów /opatrzo
nych znakami 1 plombamt polskiem!
Ostatecznie rząd litewski przekonał
kię o niecolowości tego zarządzenia
powytszego 1 cofugl je

Cement w. Polsce.
Cementown! czynnych na siemiach

Raeczypospolitej Polskiej jest 12, -
jedna w odbudowie. Robotników zw
trudniał przemysł cemontowy w sty
cznfu 1 w lutym 1923, około 3,100
Zdolność wytwórcza tabryk 5800,00
beczek po 180 kg., cementownie pra-
cowaly tylko na 55 procent powyt
szej zdolności produkcyjnej. Ceny
cementu stale wzrastały wzwiązku ze
wzrostem cen węgli 1 roboclany. We-
ec ciągłego wzrostu kolejowych o
płat przewozowych, Związek cemen
town! wystąpił z podaniem o pre-
niesieniu ładunku cementu z 5 klasy
taryty do 6, dlatego że przy zbyt wy
górowanej tarytie kolejowej, _polski
cement nie wytrzymuje konkurencji
z niemieckim cmentem, mimo .cla,
ponieważ niemiecki cement nie płaci
podatku od węgli
W styczniu i lutym 1928 nie wywo-

tono cementu z Polski

Targi wschodnie we Lwowie.

Ktokolwiek będzie w Polsce we
wrześniu, winien odwiedzić Targi
Wschodnie we Lwowie, które są zna
komftem dorooznem zobrarowaniom
stanu przemysłu 1 handlu polskiego
Tegoroczne Targi Wschodnie we Lwo
wie, które odbędą się w czasie od 5
do 17 września, zapowiadają się znam
cznie okaralej, niż w latach ubiog.
tych, w tym roku bowiem poza sta-
temi oddziałami zagranicznemi, jako
to: francuskm!, belgtiskml, /czecho-
stowackim, austrfackim tworzą się je-
szcze oddziały: rumuński, węgtorski 1
jugosiowinński. Poratem w roku bit-
żącym na znacznie rozszerzonym te
ronie wystawowym niezależnie od
Ministerstwa Rolnictwa, które bierze
udział w wystawie, wystąpi powatnle
również _Ministerstwo _Kolei. żelaz›
nych przes zorganizowanie na wysta›
wie działu środków transportowych,
jaklemi Państwo Polskie rozporządza
 

 

 
 

Eksplozje

w Chicago

Wskutek .ekaplo-
zji kóta z gorącą
gumą, cały budy»

nek. fabryki
Bauer i Black zo-
stał znieztzony.-
Dwie Broby zosta
ty zabite, a sześć
osób poważnie ra-
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DWIE NOWE wysPY

Powstały na morzu Chińskiem

Admiralicja angielska donosi
że statek wywiadowczy „Inquois
odkrył dwie wyspy wulkaniczne
w południowej -morza
Chińskiego, pomiędzy wybrzeżem
Kochinchiny a Filipinami, -Jak
wiadomo, okolice te obfitują w
wulkany

  

stronie

W tych dniach odbędzie się
sprawa Rudolfa Niemca, maszy-
nisty, z pn. 405 E. 92 ulica, któ
ry znajduje się pod oskarżeniem
dwużeństwa, Świadkami a zara>

 

LaySTIGA

Niemca: Berth, zam. w Bridge-
port i Rozalja, z pn. 1615 Hoe
Ave., Bronx. Niemiec korzysta z
wolności, gdyż złożył $1500 kau
cji.

Ponieważ dentysta James Has-

  

  

 

yryw
Ehrlich, nadwyrężył znajdujący
się obok ząb, pacjentka zaskar
zyła go do Supreme Court i za
żądała 310.000 oduzkodowania.
Sędziowie nie zadowolili oskar»
życielki w zupełności, gdy tylko
preykazall dentyscie, aby: zrepe-
rował nadwyrężony przez niego

zem oskarżycielami będą zony ząb.
3. 

 

  

 

  

  

  

tuje drożej, niż in

ku 1857,
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   ba śmietanki, użyjcie gonierozczynionego. W tensposób mieś możecie wy.borne, wykwintne .pota:wy, które jednakże nie sądrogie,
  

 

    Używajeie Borden's Evaprated Mieka w miejsce dr
olej J. mi

 

  

sze niż śmietanka.

Jeżeli chcecie wiedzieć
jak przyrządzić różne
potrawy na Borden'sEvaporated Mieku, wy.
pelnijeie kupon, zakre
ślająo pożądane przepi-

wyślemy je Wam
bezpłatnie.
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EVAPORATED MLEKO nie kosz.

ale :zabezpieczone jest gwarancją
czystości, zdrowotności i świeżości
z których firma Borden słynie od ro-

Gdy do gotowania „ma? C

nki do ka.
wy. Jost lepszem niż zwy.
czajne mleko | o wiele tań

   

      

 

ne gatunki mleka,
   

    
      

       

  
  

 

   

 

      Jedną z najwybitniejszych za:
let używania Borden's Evapo-
rated Mieka jest to, te kuge-
wać możecie w większej Ilo
dci i zawsze ' możecte mieć
pod rgkq. Nie: akwanl aig w
zamkniętej puszce bez wzglę›
du na pogodę.
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    Mleko trzymajcie na lodzie,

Jeśli zo stalo otworzone.
Borden's Evaporated Micko
trzyma się lepiej niż zwyczaj.
ne butelkowant mleko, ale
nie będzie to trwać nieskoń»
czenie, gdy już puszka zosta»
ta otworzoną,
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    czyńcie z równą ilością wo-
dy, i używajcie tak samo Jak
gdybyście używali butelko
wanego mieka.

     
     
      

 

  
  

 

  

 

  
     
     

        
      
    
         
    

 

    

   

       
The sonorN company

Borden Building
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STARCIE ANGLII Z FRANCJĄ

Po zgłoszeniu przez Niemcy drugiej z

rzędu oferty w sprawie odszkodowań wo-

jennych, wśród Aljantów zapanowała nie›

zwykle naprężona sytuacja. _

Niemcy, jak wiadomo obiecują płacić

rocznie jeden miljard dwieście miljonów

niarek w złocie do wysokości około 30 mi-

Wjardów.

Jednocześnie jednak nie chcą odwo-

Jać biernego oporu ludności w okręgu Ru-

hry, na co głównie nalega Francja. Pie

ijer francuski Poincare stanowczo zapo-

wiedział, że dopóty nie będzie pertrakte-

wat z Berlinem, póki bierny opór kierowa-

nyod początku przez rząd kanclerza Cuno,

nie będzie odwołany.

Naturalnie, że Anglja bardzo pragnie

-aby pertraktacje z Niemcami zostały roz-

poczęte. Polityka angielska nie zmieniła

się nic pod tym względemod czasu rządów

Lloyd George'a. Mniej lub więcej wyraźnie,

staje raczej po stronie Niemiec, niż po stro

nie Francji.

Ale inaczej jest z Włochami. -Rząd

Mussoliniego już drugiego stycznia w Pa-

ryżustanowisko swoje dość jasno zaakcen-

towat. Nie poszedł razemz Anglją. A osta-

tnio, premjer wloski dobitnie osw-fxyrlgzyi
w Rzymię, że Niemcy muszą zapłacić i że
Włochy są przeciwne wszelkim kombina-
cjom angielskim, któreby nie pozwoliły
Włochomotrzymać tego, co się im słus
nie należy.

Ponieważ Stany Zjednoczone stoją na
uboczu, Anglja jest całkowicie odosobniu.
ma. Regd Baldwin'a znajduje się w pozycji,
z której nie może ruszyć ani naprzód, ani
się cofnąć. Poincare bowiem powiada An-
glikom, ze nie zgodzi się na inne wangukx,
jeno na te, które stawia Francja. Dalej po-
wiada, że niech Londyn skłoni Niemcy do
przyjęcia warunków francuskich, a wiedy
dopiero będzie mowa o pertraktacjach.

Jednem słowem, Poincare zajmuje
stanowisko wobec Anglji takie, które nie-
którzy Amerykańscy mężowie stanu okre-
ślają, jako obelgę wobec Aljanta, -dziwiąc
się, że dumni Anglicy, ostre pigułki fran-
cuskie cierpliwie połykają i znoszą.

Wrzeczywistości zaś, Francja nie żą-
da nic osobliwego. Wyswobodzenie potęgi
potencjonalnej Niemiec na słowo,, nic inoże
przemawiać ani do serc, ani do rozumu
polityków francuskich. Ustawiczne, zaś
manewrowanie, mające na celu obronę
Niemców, zapoczątkowanę zawieszeniem
broni, a później polityką Lloyd George'a,
zmusza Francję do polegania na własnych
siłachi do stosowania takich środków, któ-
Teby odwet ze strony Berlina uniemoZli-
wiły.

Ze Anglja wpakowała się w sos nie-
miecki, to jej własna wina. Zapewne, że nie
jest przyjemnie dla dumnego Albionu, gdy
{rzeba słuchać stanowczych słów Poinca-
rew możności protest@. Minęły wi-
dać czasy świetnej dyplomacji brytyjskiej,
która na kontynencie Europy robiła, co
chciała, a.skoro gdzieś i ktoś nastąpił na
deisk kratkowanego wyspiarza, z Loudy-
u szy grożne ostrzeżenia w stronę pań-

stwa, na którego terytorjumspotkał wiel-
ka obraza Wielką Brytani Woła prasa
Hearst'a w Ameryce, wołają wszyscy prz
jaciele Niemiec, że Francja dlatego tak bul-
nie się zachowuje wobec Anglji, bo posia-
da olbrzymie siły militarne i może dyklo-
wać warunki, tak „biednym" Niemcom, jak
i Anglji.

Gdyby jednak tylko o siłę fizyczna
chodziło, niewątpliwie inna byłaby dzisiaj
sytuacja Europie. Nie poradzilaby prze-
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ciw większości Francja, Padłaby, jak wo
góle prędzej, czy później padają mocarze,
którzy potęgę swoją na bagnetach jedynie
oparli.

Lecz Francja moralnie ma za sobą słu-
szność. Krzyki i utystawiane polityce
francuskiej nie zmienią faktu, że Niemcy
przygotowują wojnę odwetową przypierw
szej sposobności i z tymsię wcale nie kry

Dlatego zwolennicyi obrońcy Berlina
mają do rozporządzenia bardzo kruche i
blade argumenty, które w żaden sposób

adniczymi jasnym

   

  

alfgumcnlom Francji
Wostatnich dniach pisze się wiele o

lpozinmści zerwania Anglji z Francją. De
facto jednak polityka francuska rozeszła
się z augielską już dawniej, a najwidocz
niej w chwili, gdyrząd Bonar Law'a nie po-
part okupacji Ruhry. Dzięki temu rozła-
mowi wśród Aljantów, Niemcy puścili się
na ryzyko, wiedząc, że w Londynie mają
ciche, ale pewne poparcie.

__ Sytuacja dzisiejsza jest wynikiem po-
lityki angielskiej, która poraz pierwszyisto
tnie od setek lat znalazła godnego siebie
przeciwnika. wb.
 

BAJKI 0 MARSZAŁKU PIŁSUDSKIM

Ustąpienie Marszałka Piłsudskiego ze stanowi-»
ska szefa szłubu armji polskiej, widocznie nie bar-
dzo dobrze zrobiło „Chjenie", skoro ta stara sig

wiadomościami, kolportowanemi przez
swoje agendy, wywołać wrażenie, że Piłsudskiego
zmusił do dymisji prezydent Wojciechow V
Paryżu sklejona została depesza, którą umieściła
prasa ›wydziałowa, jakoby Piłsudski krytykował
mowę prezyd›nta, wygłoszoną w swoimczasie na
Pomorzu, To samo powtarza w wywiadach z pis-
mami księżemi poseł Chrześcijańskiej Demokracji,
bawiący wjakiejś nieokreślonej misji na wychodź»
twie ks. Z. Kaczyński, który według „Dziennika
Zjednoczenia z dnia 11 czerwca powiedział:

„Usłąpienie p. Piłsudskiego musiało na-
stąpić prędzej czy później wobec niesubordy-
nacji, lekceważenia i ujemnego wypowiadania
się przez niego o prezydencie Wojciechów»
skim. Mowy naszego prezydenta na Pomorzu
nie podobały mu się do tego stopnia, że po-
zwolił sobie na krytykę głowy państwa w o-
lecności oficerów. Mam nadzieję, że po u-
stąpieniu Piłsudskiego zapaniuje spokój i je-
dnolitość w armji polskiej".
A więc Piłsudski»okazał niesubordynację i le-

kceważenie prezydenta Rzeczypospolitej i naczelne»
go wodza armji to znaczy swego bezpośredniego
zwierzchnika?

Nie o tem nie było wiadomo, aż dopiero wtedy
wyszło na jaw, gdy Piłsudski podał się do dymisji,
Co za dziwna rzycz, że prasa chjeńska natychmiast
nie skorzystała z tak doskonałej gratki i Marszałka
Wiłsudskiego Wotem nie obrzuciła. Ale bajki te-
40 rodzaju są obozowi tajnych celów potrzebne.
Piłsudski jest właściwym twórcą arm On tę ar-
ruję zorganizował i un sprawił, że dzisiaj Marsza-
Ick Foch i szef. sztalui angielskiego Cavan, n.
sze pochwały wyrazili o młodej, ale świetnej armji
Rzeczypospolitej Insymuacją jest twierdzenie ks.
Kaczyńskiego, jakoby Piłsudski był przyczyną nie-
pokoju i braku jednolitości w armji. Jest oszczer»
stwem, jednemz tysięcy, któremi zasypywała pra-
wica ODNOWICIELA POLSKI

Dziecku tylko mogłoby uwierzyć, że Marszałek
Piłsudski, sam twórca prawa w szeregach legjono-
wych, a później w wojskach Rzeczypospolitej, nie
zachowałby należnego szacunku dla swego zwierze
chnika i prezydenta.

Powód Marszałka Pifhadskiego jest tylko je-
den, o którym „Nowy Świat" już pisał, Nie chciał
swojemnazwiskiem i powagą, pokrywać rządu koa-
licyjnego, z którym jako szef sztabu musiałbyznaj
dować się wciągłym kontakcie i rozkazy tegoż wy-
pełniać. Plecenie więc bajek, bajek w gruncie rze-
czy głupich i oszczerczych, jest poprostu wykręca-
niemsię prawicy, wobec nacisku opinji publicznej.

  

  

     

    

POSEŁ JAN DĄBSKI 0 POLITYCE

Najtęższy bezwarunkowo piastowiec Jan Dąb»
ski, który jako mąż stanu odznaczył się wybitnie
zawarciem z bolszewikami pokoju w Rydze, jak wie
my, oderwał się z posłami i seni i
stronnictwa Witosa. Zapytany przez przedstawie
cieli prasy, jakie będzie zajmował nadal stanowi-
sko, tworząc nowe stronnictwo, Dąbski odpo-
wiedział:

„Pójdziemy tą samą drogą, którą szliśmy
Jystąd. Wierzymy wmocarstwową Polskę, o-
party na demokracji ludowej i będziemy w
miarę sił ten program realizować. Polityka
tu'nie jest manewrowanie taktyczne, choćby
najzręczniejsze, polityka to budownictwo no-
wych wartości i sił narodowych, których na-
leży szukać przedewszystkiem w ludzie, To
jest ta nowa młoda Polska, która sama siebie
nie odnalazła i której trzeba do tego dopomóc.
'To powinna zrobić polska patrjotyczna inte-
ligencia, Gily inteligencja stanie się mózgiem
Polski pracującej, wtedy Polska stanie się mo-
carstwem, A o to przecież patrjotom polskim
chodzić powinno", '
Tak, pose Dąliski ma słuszność, polityka nie

jest manewrowaniem asla Witos, ani nie może się
opierać ua zamachach, i fałszach a la
„Ghjena". Jest budowaniem nowych wartości i sił
narodow .

Mówił tw wielokrotnie w różnych okazjach
Piłwudski, który w swem słynnem oświadczeniu w
Równie zaznaczył że Polska polityka powinna się
opierać na UCZCIWOŚCI.

Z nczciwości drwi prawica.
niej plerami Witos

A jednak w Polsce ona zwyciężyć wkońcu
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Warszawski „Przegląd Wieczor
ny" podaje wiadomości o skut-
kach, jakie spowodował sojusz
Witosa z „Chjeng" w stronniet.
wie „Piasta", Skutki te były prze-
widziane. Chłop polski, któremu
mowey piastowey tłumaczyli lata
cale, że z obszarnikami iść nie
powinien i nie może, teraz w ża.
den sposób zorjentować się nie
potrafi, co znaczy sojusz Wiłosa
z prawicą,

„Przegląd: Wieczorny" pisze:
„Konspiracja witosowców z na

mi wydaje już owoce na
zaznacza wzmożenie

bolszewiekiej po

    

  
agitacji

wsiach w zachodniej Małopolsce.
Prowadzą ją ajenci, a' zwłaszcza

się

pisemko „Pług", kolportowane
gorliwie przez nieznane ręce, a

ane w Krakowie. „Czas"

  

Nie należy się łudzić, aby ga-
zelka ta nie była czytana i nie
wywierała destrukcyjnego
wpływu. Chwila bowiem dla
rozpowszechnienia tej gazetki
została bardzo dobrze obrana,
Mianowicie: !
Odkilku tygodni chłopi prze

stali czytać gazetki „Piastowe
ców". Numery „Piasta" zalega
ją całemi stosami u wszystkich
sprzedawców w miasteczkach
i na wsi i nikt ichjuż nie ku-
puje, W sklepach z gazetami
gdzie jeszcze w marcu sprze-
dawano „Piasta" po 50 sztuk,

k

  

   zniechęci
to polityki głównie z powodu
układów z endecją, --/
Włościanin nie może pojąć. jak

możny układać intrygi wespół z
tymi, przez -których hfhy się
przed paru miesiącami od

bandytów i koniokradow i od-
wdzięczało im się także! nie bez
energi
* Wśród tego wyraźnego Pia-

stowskiego zmierzchyi, ogólnem
jest wśród chłopów poszukiw
nie za jakąś inną gazetką. -
Część więc zaczyna kupować i
czytać „Lud Katolicki", c
jednak małorolnych z powodu
drożyzny i biedy niezadowolo-
nych i do bo szewizmvani-a

skłonnych, przyjmuje chętnie

 

 

    

wciskany za darmo „Pług", za

czyna wtej lekturze gustować

i przejmować się nią.

Niemoralne sojusze z obozem

tajnych celów muszą powodować

dalszą demoralizację, bo „to jest

przekleństwemzłego

lej Zło rodzi", Pierwszym rezul.

latem odstępstwa grupyp. Wito-

sa od pierwotnej ideologji jest,

jak widzimy, stworzenie pustki,

w którą wchodzi k i

Rozumie toideowy organ P. S.

L. Piast, „Kurjer Lwowski", któ-

ry tak określa podniosły atmoste»

v jakiej zawiązała się konspi=

racja ósemkowo-piastowa:

Ministerjum - co to za wy-

marzony teren, na którym po-

luje się na koncesje, zarobki,

pozwolenia wywozu itd. Tylko

ideowe stronnictwo może wy-

  

   

     

muszą być przy

rządzie, bo dla nich opozy

- to dotkliwy uszczerbek i

przerwa w zarobkach, to za.

głada. A w większości Piasta,

której ton duchowy nadaje i

deologja pp. Bryla i Hammers

linga, przeważa atmosfera ge-

szeftów, intryg, bezcharakter-

nych kompromisów, A z tych

ambicji i z apetytówczyni s0-

bie reakcja prawicowa konie

zaprzęgowe, które zawiozą ją

do stołu władzy, by później

powrócić do stajni.

A najwnemu szeregowcowi na-

cjonalistycznemu _pokazuje się

len obraz, jako wspaniały mo-

ment historyczny, „Kurjer Po-

znański" uderzył w patetyczny

hymn na cześć „większości naro-

dowej" i tak zaleca wyżej scha:

rakteryzowane  geszefty:

Chwila, w której Polacy wy-

ciągnęli do siebie ręce do zgo-

dy, jest momentem przełomo

wym w naszem życiu wewnę-

trznem i w pracy nad odbudo-

wą Rzeczypospolitej. Znikną

nareszcie pozory, fałsze i zgrzy

ty z naszego życia publiczne-

go, a wejdą natomiast praw-

dziwe cenne walory w obieg

których niewyczerpane leżą za

soby w nacjonaliźmie polskim

i w polskiej demokracji.

Nie tęgąjest polszczyzna obozu

tajnych celów, Ale za to myśl!"

 

 

  

  

  

  

 

LIST DOREDAKCJI

YONKERS AF Y., 1 czerwca 1923.
Szanowna Redakcji -

List ob. Kulakowskiego z Polski, to
nie żadne wymysły, ule fakty oczy-
wiste, W numerze z dn. 8 bm. pisze
ob. K., że na samym wstępie do Oj-
czyzny uderzyły go brud i niechluj»
stwo. A wspomina o tem bardzo skro
minie, Właśnie dwa lata temu, bo w
maju 1921 roku byłem w Polsce i
widziałem bodaj gorsze jeszcze rze-
czy. Oto w pociągach pasażerskie),
przekupki, _zwane tam _pospolicie
szmuglerkami, przewoziły żywe kury,
gęsi, kaczki i mniejsze okazy nieroga-
cizny. I w takich warunkach czyż mo-

aby wagon lub stacja były czy-
ste? Zdaje się, że M. Kolei żelaznych
nie ma, polecone przeprowadzać refor-
my rolnej lub doglądać praw mniej-
szości narodowych, ale ma za cel o-
picky _i kierownictwo kolejami pol.
skiemi, Czyż nie powinna dyrekcja
olejowa pomagać w tem i kierować

podobne przesyłki do wagonów cięża-
rowych? Albo inna rzecz. Jadąc linją
Warszawa - Gdańsk, _zauważyłem
dwa kosze jaj, które jedna z wspom-
nianych przekupeki wiozła do domu, z
powodu niskich cen w stolicy, W wa-
zonie ciasno, siedzieć niema gdzie. Na-
sza „sympatyczna" towarzyszka po-
dróży wsparia się na jednym koszu,
aby nieco zdrzemnąć się. Po chwili z
niewiadomego mi powodu pociąg rmp-
townie zatrzymano. Skutek nagłego
wstrząśnięcia był taki, że nasza go-
sposiu wywróciła swoją osobą obydwa
kosze i znalazła się w jeziorze jujecz-
nicy! A takie co nie wydarzyłoby się
-gdyby władzo wydały odpowiednie
zarządzenia, /Zagrozié służbie kolejo-
wej utratą pracy za przyjmowanie
podobnych przesyłek na pasażerskie
pociągi i to wszystko. Prawda, że wie-
le złych bolączek zawdzięczamy wojnie,
ale na ie p po:
rządów nie musimy chyba cze
decyzję Ligi Narodów lub jakiejś ke

rencji lozańskiej, Róbmy sami, a im
prędzej, tem lepiej i z większym po-
żytkiem. Drugu rzecz, to owa publicz<
ność wystrojona, wolęsnjąca się po
ulicach w godzinach pracy. Słusznie
pisze ob.. Kułakowski, że więcej jest
wystrojonych paskarzy jak w New
Yorku. Ja tylko dodam, że jest też
i biednych więcej, bo gdzie się jeden,
przez nieuczciwość bogaci, tam tysią-
co popodają w nędzę. Weźmy chocby
taką „Nową Warszawę", p. Modra»
kowskiego. Niejeden nu hasło tego ła-
piebłopa: „zróbcie choć jednego po-
laka miljonerem", włotył wszystkie
oszczędności w jego nigdy nie mające
istnieć przedsiębiorstwo, n dziś dzię-
ki temu jest w ostatniej nędzy. I w
Warszawie można widzieć futra i
dwabie na zbogoconych paskarzach i
ich żonach, m obk nich łachmanami

bose kobiety z dziećmi u
nie dziwny się częstym wia<

domościom o rabynkach i napadach
-bo nędzarz osaczony ze wszech stron
przez zgrają zdzierców, nie mający
pół miljona marek na najlichsze u-
branie, zgniewany na bezład i w
zysk czepin się rkbunku, aby się
trzymać prz Is, n w części zem»
cić się zn krzywy doznane od spo-
łeczeństwa. W pidewcszym rzędzie na-
pada na reemigrzipta 7 Ameryki, to
u niego czuje dolgry. Smutne to, ale
prawdziwe. Tam fmutniejsze, że od-
»tręcza _polnkow jumerykańskich od
Ojczyzny, którzy (po długich nieraz
latachtulrerki chcłęli w niej swe kości
złożyć, x ujrzawszy te i inne braki z
szemraniem ją

Stawiyaw Otłowski,
16% LindenfSt., Yonkers, N. Y.
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I,edakcji

Czytelnikowi R. S. ze Scranton,
Pa. -W akcję korporacji, o której

sz. ob. piszecie nie wierzymy. Jest to

według nas sypanie Tudziom piasku

w oczy. Z naszego punktu widzenia

nkcjonarjusze w Seranton powinni

się zebrać razem i sprawę oddać do

sąduż

 

ww w

Czytelniczce A. T. z Broklyna. -
Szkołu klasycznych tańców znajduje
się w Domu Narodowym, 1928 St.
Marks Place. Lekcje odbywają się trzy
razy w tygodniu, Listy należy
łać na adres Domu Narodowego.

Ocz

  

CzytelnikowiG. P. z Newark, N. J.
-Książkę kucharską w języku pol.
skim otrzymacie sz. ob; w Polish
Book Importing Co, 16 St. Marks
Place, My książek na sprzedaż nie po-
siadamy.

+04

Czytelnikowi W. L. z Filadelfii, Pa,
Rząd sowiecki w zasadzie przyjął na
siebie zobowiązania w sprawie ul-
kowanych w kasach państwowych pie-
niędzy, Ale co te depozyty obecnie są
wartef Szkoda zachodu.

TC

A, P. z Thompronville,
Conn. - 1) Jeżeli dostaniemy klisze
(cut) wraz z artykułem umieścimy.

2) Chorągiew polska składa się z
dwuch kolorów: białego i czerwonego.
Biały na górze, a czerwony na dole.

3) Razem z korespondencją prosi.
my o przysłanie dokładnego adresu,
m gazety wyślemy.

ŚWIATŁO ELEKTRYCZNE

SZKODLIWE DLA OCZU

W Londynie w „Royal Society

of Physiology" odbyla sig cieka-

wa dyskusja w przedmiocie ba-

dań nad organem wzroku czło-

wieka, Znany w Angli elektro-

technik i fizjolog, dr. Bawtree,

orzekł, iż od czasu szerokiego za-

stosowania ~elektryczności jako

JEDYNY roLski

Meble SKŁAD MEBLI
_Po czNACH

30% _NIŻSZYCH
Zak GDZIEKOLWIEK inbens.

wsets
ŁOŻKA, stoty, wrzEeLA

ovwany, LUSTRA, MATERACE
onAz |ompuante

wyrnawy

135 AVENUE "A"
›or i

New roki 019
Tei Diy

 

A.STEC

 

  

 

 

     

   
  

     

 

 

przyjemnić pracę swym

20 Nortolk St
10 Irving Place

865 Broadway

 

 

Upały oznaczają zawsze osłabienie prokakcji, Jeżeli jed.
nak umieścieie we właściwem miejscu Elektryczny Wach
lutz lub Wentylator Ssący, powietrze zostanie tak ochłodzo-
ne, że praca będzie mogła postępować prawie bez przerwy.

» Biektryczne wachlarze są wystawione obecnie w naszych
Salach Wystawowych. Możecie również otrzymać z naszego
Power Bureau bezpłatną poradę, w jaki sposób ułatwić 1

The New York Edison Company
«At Your Service

General Ofices: Irving Place and 15th Street
Dla wygody Publiczności, nasze Przyrządy Elektryczne są
wystawione 1 demonstrowane w następujących tljach:

124 West 42d St
151 East 86th &:

 

15 axe 125th St
362 But 149th St .
$55 Tremont Ave

  
 
 

ZAKONCZENIE 1 POPISY
DZIECI SZKOŁY RADY OŚWIATOWEJ

w Domu Narodowym, przy 8ej ulicy, na górnej sali.
W SOBOTĘ, DNIA 16 CZERWCA, 1923 ROKU

graną będzie sztuka narodowa z czasów
Kościuszkowskich, p. t.:

„TAJEMNICA"
TAXCE NARODOWE I KLASYCZNE

Wspomnienie rocznicy stuletniej - męczeństwa
dzieci wileńskich

Śpiewy, muzyka i wiele niespodzianek.
Początek o 5ej po południu. - WSTĘP 50c.

Dzieciom z rodzicami wstęp wolny!
Zarząd Rady Oświatowej.
    

środka oświetlenia, t. j. od 1880
r., ludzie klas Średnich zapadają
coraz bardziej na osłabienie
wzroku,

Obecnie już 50 procent męż-
20 proc, kobiet i znaczna

ilość dzieci, zmuszonych jest do
używania okularów.
Według obliczeń prof. Baw

tree, cała prawie ludzkość pod
koniec XX-go wieku zmuszona bę
dzie do posiłkowania się szkłami
przy czytaniu i pisaniu.

 

z

 

 

Według ostatnich obliczeń po-
danychprzez „Tzwiestia", ilość ko
munistów w Rosji wynosi 386,000

o wynosi 3.1 proc. całej lud-
ności, |

FUTRA
Przeróbki | reperacje takowych
przyjmuje pracownia kuśnierska

  

 
NA zamówie.
Nis

i SPRZEDAJĘ
corowe

A. 2 E K
327 East 14 Street, New York City
 

J. HELLER
ADWOKAT I NOTARJUSZ
przyjmuje wszelkie sprawy amery-
kańskie, jakoteż staro-krajowe

w swojem biurze przy:
233 E. 14th Street, New York City

porada prawna między
bia 2 Co wieczorem

  

    

  

Usuńcie te
_ Bole!

Zbolło ramię,
zosztywniały mu
szkuł, wywich-
nigte ap
połyczone Bólem.

y jednak bolą
ca i

 

aie oes.

RESTAURACJA ]

Proaimy o poparcte.

 

  

 

  

     
      
    

   

 

DO POLSKI

karty okrętowe
na najlepsze Iloje po co.
nach |kompuntfnych, na.
piszcie po rozkład jazdy i
Intormacje do

Agencji Stowarzyszenia

Mechaników Polskich
224 East 57th Str.

New York,
ka

   

 

omy nanopoweco

Kolduny litewskie
zanząp

 

Telaton: Orchard 1511. .
JOZEF HALICKI, M. D,

- LEKARZ -

o południu,
ta.

  

(ponięci
neon chi Altkony

1, nerwów. 1 pęcherza,ner
mesryan.
6 o ny.¥na 3 rind do 'a wieW niedzielę 24 3 Flo do 195 potud

DOKTOR MARTINSON
Lakara na wszystkie dolegliwości

206 East 10th St., blisko Ave, Al
f ;

"od toParrpi 4
w Nieau

z

do 19 rano:
6 do 4 wiece

 

 
| natarta jest środkiem

PAIN-EXPELLER
b&l wkrótce ustaje. Paln=Expeller
1 ból są śmierteloyml wrogami.
Nabyjolo .butelky -w
Waszej spteco dziś
jeszcze za 350. 1 100.

| Badicts powi, I sara
ka i KOTKI
edid 08

F. AD, RICHTER & Co.
| 104-116 South «m st.

WrocklynX. X.

 

   

 

DR, KAUFMAN
(Mowi po polsku

Leczy chroniczne knw
nerek, pechersa metczysn 1 koblst

sPECIALISTA akuszen
111 E, 7th 8t, New York City

Telefon Orchard. 6352
tny orzyjeć 08 T do 8 wiece

 

  

 

. ,.,Telefon Astoria
Godziny przyjęć 04 9:40 do 13 w p.wna.

 

 

    
  
     

  
  

 

  
Dr. J. Abowitz

Specjalista chorób męskich
i kobiecych. - Aparaty do
Promieni „X" do badań i za

biegów
Godzin do t wieczór
W niedzielę do 1 popołudniu
329 East 10 ulica
pomiędzy Ave. A 18.

  

 
 

 

zm east ien stazet
Blisko Trzeciej Avenue

DoJemy najtańsze kurse we wlaanym
y a

onatniej
niemy utrzymanie pe

stwarte dziennie | wieczorem
Komecetny  kuns

     

   

  

 

MATIOMAL AUTO CHOOL
220,6ant 14th Streetp hew S16 Ava    

 

 

 

York City, posiadająca liczny komplet różnych typówsa-
mochodów modeli 1928 roku. Osiem samochodów do powożenia,
Licencja stanowa gwarantowana, Wszystkim studentom wyda»
wany jest po skończeniu kursu specjalny dyplom mechanika.

wpiszcie po bezpłatny katalog
Szkoła otwarta codziennie od 9 rano do 9 wieczór,

A. Michałowski, inżynier

  

POLSKA SZKOŁA

Automobilowa
Czy chcecie żotać eM»
mechanikiem 1 nauczyć się

' do „z" powożenia i
mechaniki. Jedyna szkoła w

 

ARENA AUTO SCHOOL
151 West 54 St, New York
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KTO JE WIĘCEJ, MĘŻCZY-ZNA CZY KOBIETA 
Jedna z książek angielskichp. .t. „Pożywienie kobiety" -twierdzi, że kobiety więcej jedzą

aniżeli mężczyźni. Twierdzenie
to niejednej z pani domu wy.
wgła uśmiech na usta, albowiem
wiadomo, jak dalece kobietą
zdolna~ jest w tej dziedzinie się
ograniczyć, -

Najpierw idą dzieci, nastep/t
nie mąż, a kiedy już wszystkie
głodne usta są nasycone, żona
i matka zaczyna myśleć o sobie,
jeśli oczywiście jeszcze coś na
półmisku pozostało,

Gdy: zaobserwujemy spożywa
nie obiadów, to u wielu rodzin
można stwierdzić, że pani domu
je zazwyczaj malo.
Statystyk -angielski dlatego

twierdzi, że kobieta je więcej
od mężczyzn, gdyż krzątając się
przy gospodarstwie, może ona w
każdej chwili cośkolwiek skon-
sumować, podczas gdy mężczy-
źni, pracując po za domem, u-
czynić tego nie mogą. Kobieta
je wówczas, gdy tylko sposob»
ność się jej do tego nadarza, je
nieraz sześć razy dziennie i jest
w stanie zarówno na czczo jak i
przed zupą zajadać słodycze.
Znaną jest rzeczą, że młode

dziewczęta jedzą naogół bardzo
dużo, za to kobieta starsza po-
trafi nie j cały dzień, jeśli
okoliczności ją do tego zmuszą
i nie będzie z tego powodu czuła
się tak nieszczęśliwą, jak np.
mężczyzna, którego żołądek w
znacznie większym stopniu przy
zwyczajony jest do regularnego
przyjmowania posiłku.

 

550 FUNTOW ANGIELSKICH
ZE ŚMIECIA

Magistrat dzielnicy londyń-
skiej Marylobond z 1000 ton
śmieci, które zbiera tygodniowo
w swoim obwodzie, ma przecię-  

tnego miesięcznego dochodu 550
funtów (około $2,500). Samego
papieru około 80 ton, 37 ton 2u-
źli użyto do wyrobu cegły, 30
ton wybranych żuźli sprzedano
pralniom i ogrodnikom na opał, |
661 ton popiołu rolnicy zużyli ja
ko gorszy nawóz; inne odpadki
opału -znajdują _zastosowanie
przy brukowaniu ulicy, z dwóch
i pół tony kości po wydobyciu
gliceryny i tłuszczu sporządzono
karmę dla drobiu, a szmaty i
worki przerabiają na gorsze ma
terjały. W ten sposób, urządziw-
szy automatyczną sortownię od-
padków, magistrat koszt usu-
wania śmieci - zmniejszył z 60
tysięcy funtów rocznie na 48 ty-
sięcy.

ZAWIADOMIENIA

FALL RIVER, MASS.

J. F. Pietraszka, 203 Palmer u-
lica, sędzia pokoju, notarjusz, a-
gent szyfkart, od ognia, od wszyst
kiego co kto chce, został areszto-
wany przez urzędników federal.
nych 7-go czerwca, Po złożeniu
kaucji Pietraszka puszczono, Na
prośbę adwokata H. W. Shay'a
rozprawę odłożono do 16 czerwca.
Jak słychać - trzech adwokatów
ma bronić powagi i osoby okry»
tej wstydem naszego bujającego
młodzieńca
Ze strony aresztowanego  sty-

odgrażanie pod adresem po-
licji i całego zarządu, że śmieli
oni niewinnie go aresztować, -
Nie trzeba było trzymać wódki
blizko pieczątki i nie mieszać pi
jactwa, kareiarstwa z urzędem, a
byłoby imię i honor czysty. Te-
raz najlepiej wywinąć koziołka i
detektywom federalnym udowo-
dnić, że munszajn służył do sma
rowania pieczątki, mniej bujać
po plebanjach, a pilnować byzne-
su notarjalnego i wstydu sobie i
polonii nie przynosić.

Jeszcze nie wygasła pamięć o
eksplozji munszajnu i kwasu w
kancelarji notarjusza B, K., który
powalony na ziemię, wołał ratun-

 

  

  

 

  
ku. - Czyż i obecny notarjusz
ma wołać rat@nku wszystkich a-
dwokatów?

HARTFORD, CONN.

Do Towarzystw Polskich!

Prosimy wszystkie Towarzyste
wa Polskie, które otrzymały za.
proszenie na Otwarcie Domu Na-
rodowego w Thompsonville, aby
raczyły wysłać delegatów dnia 17
czerwca do Polskiego Klubu, 44
So. Prospect St., ażeby omówić
sprawę uroczystego otwarcia Do-
niu Narodowego 1-go lipca.
Zejdziemy się wszyscy, omówi»

my ważną sprawę radosnego, god
nego i wspólnego obchodu:

- NEW LONDON, CONN.

BACZNOŚCI
Pierwszy wielki piknik urządza

Tow, Spiewu i Dramatu im, F.
Chopina w niedzielę, 17-g0 czer-
wca w Richards Grove.
Doborowa orkiestra przygry-

wać będzie do tańca fokstrotty,
oberki walezyki i polki naprze›
mian.

Oprócz tego piknik będzie u-
rozmaicony roinemi niespodzian-
kami,
Dojazd na miejsce zabawy po

linji New London i Norwich.
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(Cigg dalszy).

Opaliński po potyczcepod miłem-em.

pozostał przytaborze. 0 świcie, do_w1-edz_xavsf

szy się od wysłanych gońcówo zajęciu i zni
szczeniu siedziby Djabła przez pościg Wroń
skiego, wyruszył zaraz z pozostałem swo-
jem wojskiem do spalonego miasta. .Tula]
też znaleziono dogorywającego prawie Go-
dlewskiego, którego odwieziono zaraz do
Leżajska. ,

Ranny, kiedy otworzył przytomnie o-
czy, ujrzał zdziwiony nad sobą pn-clłyloną
Ankę. Była spłakana, a naobliczu jej prze-
bijał się niewypowiedziany lęki rozpacz.

Te łzy dziewczyny, które jak pelrły sta
ty jej w oczach, przejęty go do glgbi i roz-
kosznem uczuciem napawaly. VV'szck pla-
kała ona z żalu nad jego cierpieniem,
to przecie płomienny krzyk jej serca z mi-
łości i obawy o jego zdrowie i życie.

Patrzał na nią długo, pocałunki rzucał
spojrzeniem na jej delikatną, blądą twarzy:
czkę, a w- sercu budziła mu się ogromna
wdzięczność za'te jej łzy i troskę o niego.
Czuś teraz stokroć bardziej, jak jest mu ona
bezgranicznie drogą, jak przylgnął sercem
do niej, że żadna siła nie zdołałaby go oder-
wać.

s - Anulka. . .
stłumionym głosem. ;

Ale umilknął zaraz. Osłabiony upły-
wem krwi, i długą drogą z Łańcuta na zwy-
ktym chłopskim wozie, popadał często w
omdłenie.

Był teraz w domu swego ojca w Leżaj
sku, pod opieką Anki, która kilka razy na
dzień zachodziła tutaj, aby mieć na niego
baczenie.

Stary Głuchowski nie robił już córce
żadnych trudności, Pogodził się nareszcie
z jej wolą, gdyż przekonał się o-swojem bez
podstawnem uprzedzeniu do chorego. Zre-
sztą, nie było Grabińskiego, który podbu-
rzał zawsze rezydenta na burmistrza.

Mijały dnie i tygodnie.
Otoczonytroskliwą opieką, począł Go-

dlewski przychodzić do siebie. Anka, tro-
skała się o niego, odkąd zaś począł wstawać,
nie posiadała się z uciechy, a oczyjej szkli-
ły się łzami serdecznego rozradowania.

Na świecie trwała cudna pogoda. Słoń-
ce lało na ziemię potoki ożywczego światła,
a pola stały całe wzieleni i kwiecie.

W dni fakie, podpierany przez Ankę,
wychodził Godlewski w ogrody, gdzie spe-

  5

- wyszeptał cichym,

  

„szkielety, stały
i ly

 

dzał długie godziny. Gwarzyli ze sobą obo-
je serdecznie, roili plany na przyszłość -
układali, że skoro tylko on do zdrowia
przyjdzie ,zakończysię ich smutna dola i
połączą się już na zawsze. .

Pan Tulejka, który od czasu ostatnich
wypadków stał się przyjacielem chorego:
zachodził teraz bardzo często do niego w
odwiedziny i przynosił ze sobą rozmaite
wieści o Djable, który gotował Opalińskie-
mu srogi odwet.

A nowinyte nie pozwalały wróżyć, że-
by zawitał rychły pokój, między starostą
zygwulskim, a leżajskim.

Djabeł - po spaleniu mu Łańcuta -
zyskawszy pomoc u brata Marcina, kaszte-
lana sanockiego, zamieszkał chwilówo w
zamku w Rybotyczach, gdzie rychło poro-
bił nowe zaciągi wojska z węgierskich sa-
batów, a wzmógłszysię na siłach, powrócił
do Łańcuta. *

Zaraz wytoczył pozwy Opalińskiemu o
spalenie i ograbienie miasta, a zarazem po
czął się mścić na swoich własnych podda
nych najrozmaitszemi torturami, podejrzy
wając wszystkich, że dawali pomoc leżaj»
skiemu staroście.

Ogromny popłoch zapanował między
ludem. Kto mógł uciekał i krył się po la-
sach, aby uniknąć tortur, jakiemi męczo-
no na łańcuckim zamku.

A w pomysłach swoich nad nowymi
sposobami męczarń, Stadnicki przedziwnie
celował, --

Jednym skazanym kazał obcinać nogi,
drugim ręce, z innych znów darto pasy, wy
 dłubywano oczy, wyrywano języki, albo też
żywcem grzebano w ziemi.

Rogata dusza Djabła podniosła równo
cześnie bunt przeciw wszystkim sąsiadom,
a najbardziej przeciw Opalińskiemu. Zdzi.
czałymswoim wojskom, pozostawił swobo-
dę hulania po wsiach, obdzieraniai łupie»
nia ludu, oraz puszczania z dymem wszyst:
kiego, czego ze sobą zabrać nie mogą. Krwa
wą łuną zabarwiał się horyzont z nadej-
ściemnocy, dokoła Łańcutai Leż jska. Jak

wyludnione i obdarte domy

 

 
Wśród ludu wioskowego,

|

mówiono
wszędzie o bliskim końcu wiata, bo Anty-
chryst rozpoczął gospodarkę -na ziemi.
Trwoga niewymowna, doprowadzająca do
obłędu, panowała serca i umysły,

.(.)koliczne dworki i yaxfieczki, zna
czniejszych rodów w Polsce, zrównywał
Djąbeł z ziemią, obdzierał je i rabował zrrfąjąl'ków. Nie zapomniał również i o Gra:
bińskim - dawnym podstarościm leża
slfm - za którym podążył doSokołowa, po
niszczył tam wszystkie domy, ograbiki sprofanował kościół, a następnie zabrał z mia-
sta wszystkie zasoby zboża,

(fliąg dalszy nastąpi),

_..Ła  
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ka do

złożyć hold , bi-

lej głowie prez.
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BAYONNE

Z ŻYCIA POLSKOAMERYKAX-

SKIEGO OBYWATEL

SKIEGO KLUBU

Przed piętnastu luty powstał tu

P. A. K. 0. założony przez polskich

obywateli biorących udział w spra-

wach politycznych. Wówczas kiedy

wikszość polakow nie była pełnymi

obywatelami tutejszego kraju, mało

kto się klubem, bo nie-

jeden sobie mów), że dosyć będzie

gdy jest w pośmiertnełm towarzystwie

ubezpieczonym i tak sito rok po roku,

Teraz polacy sig preckonali, te tak

nadal nie można zyć i zaczch gromad

nie wybierać obywatelskie popieryi

jako obywatele wstępować do Kiu-

bu, aby więcej poznać mogli spraw

politycznych, które nieraz są oma-

wiane i przeprowadzane w tym klu-

ie.

P. A. K. 0. posiada swój własny

piękny lokal pn. 29 przy 22 ul. i do

tego piękny park, gdzie się każdego

dnia polacy schodzą i bawią. Jednako

woż okuzuje się, że ten lokal już nie-

długo będzie za mały, ponieważ ten

Klub posiada członków blisko tysiąc,

a do tego jeszcze wynajmuje lokal na

posiedzenia -i

Więc Komitet obmyśla w j

sób starać się o kapital i. wybudo-

wać wielki gmach, Pierwszym zacząt-

kiem tych zamiarów ma być wycie

czku kolejowa do Long Branch, 1-zo

lipen 1928 r. Poczotek o godzinie Ge}

rano. Pociągi będą oczekiwać na gości
przy stacji na 2 j. ulicy,

Polsko Amerykański Kltb Obywa-

telski zaprasza wszystkich rodaków z

Bayonne i Jersey City na kolejową

wycieczkę, która się odbędzie 1go

lipca 1928 do Long Branch.

Cały dochód z tej wygieczki będzie

przeznaczonyna butlowęgmwegn i pięc
knego budynku, który nie będzie li
tylko dla jednostek ale chlubą dla
wszystkich polaków zamieszkałych w
Bayonne.

Jeszcze raz upraszkmy o najliczniej
szy współudział wszystkich rodaków
i proszę zakupywać bilety zawczasu,
ponieważ na naprzód przed
1 lipca kasa ma być zamknięta z powo
du zamówienia wagonu tylko tym go-
ściom, którzy przedtem zakupili bile-
y.

  

  

Z. Zimnoch, sekretarz,
 

Nicherni M

Władysław Barass, lat 20, pn.
80 W. 17-ta ul, malarz, -mału»
jąc dom pn. 19 E. 32 ul. stracił
równowagę i spadł z rusztowania
na ziemię z wysokości 30 stóp.
Odwieziono go do szpitala. Ma
potłuczone obie ręce i głowę,

NEWARK

Bestja w ludzkiem ciele.

 

 

 
Niejaki John W. Jurkowski,

właściciel buczerni pn. 480 So.
10 ulica, w nieludzki sposób po-
bit d-letniego synka pp. Haraz-
dów, z pn. 481 80, 10 ul., za to,
że wraz z innemi w swoim wie-
ku dziećmi, bawił się koło jego
automobilu, Jurkowski niezado-
woli, się swem bestjalskim czy-
nem ale usiłował wtrącić małego
chłopczyka pod najeźdżający au-
tomobil który omal, że nie zabił
dziecka, bo tylko cudem dziecko
unikło śmierci. Znaki i sińce po-
zostałe na rękach i ciele dziecka,
świadczą o zbrodniczych instyn-g
ktach świniobójcy.

Nowa linja okrętowa

Przedśwczoraj została otwarta
nowa linja okrętowa pomiędzy
portem Newark a Los Angeles,
California, gdy odpłynął pierw-
szy statek „Suvaio", należący do

    

 

   

   

  
Telefon W y "

ÓZEF MICHALSKI
re. Web Polskichb. major

  

Gosziny: pray)
08 +10 rano 14. Baiment Avs

 

a i-
od 1-4 wi Nebark,lecadr w. z.
W nledalaly od 10-12 ta,

     

  

   

 

oLskie mum

 

Potrzebujemy zwsze
zółnych obowiązków 1 mes

farny, do restauracji |
Zapewniamdobra: za.,
M. NALIKOWSKA

556. Markt Strat, -Newce w. u
Te: Starker 606)

 

wykonuje wszelkie prace
prumbaratwa, kanajlzicji i

mones     

   

 

Tleton dą
7880 Belmont Ave.. New

 

  

 

 

 

Transmarine Corporation. Okrg-
ty kursować będą raz na tydzień.

JERSEY CITY

Kocha się w teściowej

Dowiadujemy się rzeczy pra-
wie niestychan Oto zięć zako-
chał się w teściowej. Tak brzmi
bowiem treść oskarżenia, ~jakie
wniosła do sądu, prosząc o roz-
wod, Anna S. West, zamz matką
par. 54 De Hart Place, Elizabeth,
przeciw swojemi mężowi Henry-
kowi A. Welt, 141 Parkway Ave.
Pani West powiada, że wyszła za
Henryka 10-go lutego 1917 roku.
Zamieszkali razem w tym samym
budynku, gdzie |mieszkała pani
Foile, -matka pierwszej -żony
Henryka, który każdego wieczora
przed spoczynkiem udawał się do
teściowej, by jej powiedzieć „do-
'branoe", a żonę swą zaniedbywał,
Pani West po 9 miesiącach po-
bylu z mężem opuściła go, prze-
nosząc się do matki swojej, Prze-
słuchanie sprawy odbędzie się w
następny czwartek,

 

Otrzymał posadę z powrotem
 

Sierżant policyjny, Józef $.
Marlin został powołany do pek
nienia stuzby policyjne} z powro-
tem, Sierzant Marlin został wy-
dalony ze służby półora roku
temu, na skutek podejrzenia, ja-
kie padło na Martina, gdy zginę-
ło 100 dolarów Janowi H, Pine,
który w czasie urzędowania Mar-
tina został przywieziony na poli-
cję, gdy zachorował na ulicy.
Oskarżył go o to zmarły porucz-
nik policji Corneliuss Noonan.
Oskarżenie to okazało się bezpod
sławne, wobec czego komisarz
Pezpieczeństwa .publ w.
B. Quinn, przyjął sierżanta Mar-
tina z powrotem,

ELIZABETH

O mało nie powiesiła się
 

Wódka, awantura roca, 15
dni więzienia i Polka w pięćdzie-
siątymroku, to całość historji ty
czącej się niedoszłej samobójczy»
ni.
Jadwiga Krauss, zamieszkała

por. 343 Port Ave. będąc w sta-
nie nietrzeźwym, krzykami i ha-
łasowaniemniepokoiła śwoich są
siadów do tego stopnia, że musia-
no ją aresztować.  Stawiona na-
stępnego dnia przed sędziego, zo-
stała skazana na 15 dni więzienia,
Po wyrokuzostała odprowadzona
doceli, gdzie spędziła poprzednią
106. Gdy w "pół godziny potem
sierżant-detektyw J. J. O'Brien
przyszedł, by ją zabrać do powia
towego więzienia, znalazł ją wi-
szącą na drzwiach. Wtej chwi.
li przeciął nożem sznur od gor-
selu jaki użyła na stryczek, po-
czem zdjął pętlę z jej szyi. Po-
niewóż była nieuszkodzona na
zdrowiu, odwieziono ją do wię-
ziemia. Nie miała szczęścia ko-
bieta P tyle.

KALENDARZYK POLSKICH zA.
BAW W NEWARKU,1 OKOLICY

16 czerwca - Letni festyn Tow. Pań
Polskich w polskim parku w Ir.

17 czerwca - Wycieczka gniazda 293
Z. 8, P. z Harrison do Clinton PL

 

Park
4 lipea - Wielki festyn Tow. Koś»

ciuszki w Polskim=Parku w Tr-
vington.

25 - Roczny Piknik |Tow
ema w Polskim Parku.

par. św. Kazimierza na dole miasta
10 czerwcn - 2 Przedstawienia Te-

mtralne Kółka Młodzieży na «all

PASSAIC >

Zabawy polskie
16 czerwca - bał Kapeli

skiej w Domu Ludowym,
17 czerwca =- Oddział im, Ossow

skiego Z, S: P., urządza bal w

 

Pol-

Belmont Parku w.
23 czerwea-.bal Tow, Spicte

Im. Fryd. Szopega w Polskim
Domu Ludowym;

 

 

 

 

Brooklyfi i okolica
 Pożar

W. budce dozorcy kolei LongIsland; mieszczącej się przy szy-nach tej kolei w Long Island Ci-ty wybuchł z niewiadomej przy-czyny pożar. Przybyła straż o-gniowa nie miała co robić, gdyżdozorca ugasił ogieńkilkoma ku-bełkami wody.
$2,500 śtfaty wyrządził pożar,jaki miał miejsce w groserniLudwika Krajewskiego, zam, po.231 Driggs Ave. Dzięki akcji po-licjanta Kreigir, ze stacji HerbertSt., zdołano ogień oppnować natyle, że nie rozszerzył się na przy- |legło budynki. Nikt z lokatorówdomu nie uległ zaczadzeniu lubinnym zdarzającym sig podczaspożaru wypadkom.

  

Młodociany przestępca
W sądzie Bridge Plaza odbę-dzie się sprawa 12-letniego Fili-pa Prefer, 82 East End Ave.,Bronx, który skradł ze sklepuMaxa, Hellera, 640 Broadway,Brooklyp, ośmnaście tuzinów swedrów wartości 8742, s iSkradzione swedry zostały zna-Iezione przez policję w mieszka-niu młodocianego przestępcy,
Piknik Tow. „Symfonja"
W tą niedzielę t. dnia 17-g0czerwca odbędzie się wycieczkaTow. Spiewu „Symfonja", Na te-ren wybrano Smith Woods No.18, Zarząd Tow. przygotowałmnóstwo niespodzianek dla tych,którzy chcą odetchnąć świeżempowietrzem') jednocześnie zaba-wić się należycie.

 

W przerwach rozweselać bę-dzie zebranych chór „Symfonja",śpiewając różne wesołe i pięknepieśni polskie, Początek wyciecz-ki naznaczono'na godz. 10 rano.„Dojazd do lasu Smith'a wszyst-kiemi tramwajami, ze zmianą naRichmond Hill.
Przeciw wódceAgenci probibieyjni, którzy po-stanowili za wszelką cenę zrobićBrooklyn. „suchym", przeprowa-dzili szereg rewizji, podczas któ-rych aresztowali za posiadaniewódki następujące osoby: An-toniego Łacina pn. 999 Grand ul.,Zenona Strańskiego po. 470 Humbold ul., Jana Budę, 590 Metro-politan Ave, i Józefa Lipg z pn233 Moore ul. Sprawy powyi-szych osób odbędą się w tym ty-godnia.

  

 

"- Nieuważny Józefa Dawidowskiego, zam.pn. 27 Ave. C, spotkała bardzo

niemiła przygoda, gdy samochód,którym kierował wpadł na wózKarola Melądy, 54 Bay 32 ul., Wwypadku tym, mającym miejscena Benson ulicy w pobliżu 21ejAve. doznało pokaleczeń ciała kilku przechodniów. Obaj kierow-nicy otrzymawszy pomoc lekar-ską udali się do domów. Międzyposzwankowanymi przechodnia:mi znajdował si3 14-letni JacekDołek, zam. po. 128 przy Fast111 ulica. +
Kuts języka angielskiego Dnia czerwca otwarty zostaniewieczorny kurs języka angielskiesowgmachu Y, W. 0, A. pn. 54 SidneyPlace (w nob. Borough Hail). Lekcjejęzyka angielskiego, jakoteż przygo-towanie do egzaminu wymaganegoprzy wybieraniu papierów obywatel»skich udziałane będą w poniedziałkii środy o godz. Bej wieczór, Bliższych 'informacji przez grzeczność udzieli ka.Wł. Trzepierczyński, proboszeż kościota narodowego przy 15 ul. w So. BrookTynie.  

Bibljoteka sokola -W Sokolni gn/ nr, 14 pod 188 GrandSt. Brooklyn, znajduje się wspaniałaBiblioteka, w której jest: przeszło500 tomów rozmaitych książek dlaużytku polonii.- Niech chętni ezytaćksiążki raczą i korzystają ze sposob»ności.Biblioteka otwarta w xażdytek od 7:90 do 9:80 wieczorem.
Dom Narodowy w Greenpoint Niniejszem podaje się do wia-domości akcjonarjuszy korpora-cji Dom, Inc., iż kandydatura naposade gospodarza Domu Naro-dowego jest otwarta,ni (tylko akcjonarjusze) raczą sięzgłaszać osobiście do komisji go-spodarczej w poniedziałki i plat-ki, pom. godziną 7-9 wieczór,Kandydatura zostanie zamknięta w poniedziałek, dnia 25 czer.wen. A. Czajkowski, sekr.(s csaroo- -__Tel Stage Mii,S. REINHARDcHonoBY oczu. V8zu i oAnoŁAobiera: okułary,GODEINYT:~ Rano od 10 do 1 od (-spopołudniu, W niedzieję«n seorono AaNUrd Division ul. Brooklyn, N. T.Momin po polaku. -

 

Tel: 1968 Greenpoint.
._wiectorom,w nienie do 17 wZNIECZUŁAKIE GABI,  Phone Greenpoint Mit.DR. ANTONI PETRIKODENTYSTA - CHIRURG

-----------
POLSCY LEKARZE Ta

MEDOFF OPTICAL CO.MANHATTAN AVE,Naprzeciw Teairu

Greenpoint 4086hel top faslow aibo cers.poradzcie nie speciclisty chorób u
Tel. Greenpoint 6716.DR. LOUIS S. GRYCZ
Pom. Manhatian Ave. i Prankiia s.Od 1 do 1 i 08 6-80 1 wieczór,W niedalels od 13 do 1 popołudniu.     

Realności idą
'w górę!KTO KUPI DOM TERAZ -ZROBI BARDZO MĄDRZE!

Mamy na liście domy o róż-nej cenie, we wszystkich .dzielnicach Brooklyna
Nasz własny adwokat spraw:

Telefow: South. 1%.St. M. Lewandowski, M. D,
$mnu... Chirurg. . A

  

 

sour

DR. A. W. RUBIN
exorort womnice 1
206 - 17th Stroat, .Breskiyn, X, T.
Gotzinz

 

 dzi prawo ści (property  
search), uskuteczni kontrakt

kupna i sprzedaży.

Pożyczka Pieniędzy

na H y p o t e k i

A8SEKURACJE

WSZELKIEGO RODZAJU.

Eugene E. Kovach

206 Driggs Avenne,

Brooklyn, N. Y. =
 

 

 

Dr. Franciszek W. Wiński
Dwa biura w Brogkiynie:
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z UoAioi€ się ro

posiadający wszelkie gatunki  mebli,

Dostawlamy natychmiast do wszyst:

kich dzielnie New Yorku 4 okoliey

GOTÓWKĄ LUB NA ŚPŁATY

, 2 198-200 GRAND STREET,

pomiędzy Bedford ] Drięzs Ares.

MEBLE

o o s we a 0 1

NAJWIERSZY SKLEP

sbsolutnie. gwarantowanych

CENY NAJTARSZE,

lacy's Bros:

BROOKLYN, N, v.
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Morderca dwuchpolicjant-ćw
skazany na śmierć

JERSEY CITY, 14 czerwca.-
Ława -sędziów przysięgłych w
wyższym sądzie powiatu Hudson
New Jersey uznała Franka Sa-
vage alias Joe Miller, mordercę
dwuch policjantów winnym zbro
dniw pierwszym stopniu. Wobec
tego, że sędziowie przysięgli nie
uczynili najmniejszej wzmianki
o złagodzenie wyroku na zbrod=
niarza, sędzia przewodniczący o:
głosił wyrok śmierci, który zbro
dniarz zupełnie obojętnie przy-
jął. Wspólniczka zbrodni nieja.
ka May Miller została puszczona
wolno, ponieważ zbrodniarz ca-
Ją winę przyjął na siebie.

 

Żona właścicielakopalni gi-
nie w eksploz

 

WILKES BARRE, 14 czerwca.
- Pani Charles Huber poniosła
"śmierć na meijscu wraz ze szofe-
rem, który czyszcząc elektrycz:
ng maszynę do prams użył ga-

. aśnionego powo

du eksplodowała bańka z otwar-

tą gazoliną, oblewając płonącym

płynem obydwie ofiary, które po

niosły śmierć w okropnych mę-

czarniach.

 

Mal-harry kardynała ujęci

SARAGOSS, (Hiszpanja) -go
czerwca. - Dwuch robotników
zostało aresztowanych jako po-
dejrzanych o zamordowanie kar-
dynała Soldevilla y Romero, ar-
cybiskupa Saragossy. Aresztowa~
ni stawiali policji zacięty opór,
ranige trzech policjantów. Zgro-
madzony tłum usiłował złęnczo-
wać aresztowanych.

Katastrofa tramwajowa

ROCHESTER 14 czerw-
ca. -- Około tuzina wycieczkow
ców doznało uszkodzeń jednak
nie ciężkich, gdy tramwaj prze-
pełniony pasażerami wyskoczył z
szyn wchwili przejeźdzania przez
krzyżówkę .kolejo Tramwaj
po wyskoczeniu ze szyn posunął
się jeszcze około 100 stóp po pro-
gach szynowych i zatrzymał się
o słup telegraficzny, który obalił.

    

 

 

  

 

BACZNOŚCI

Rusko-Polski Oddział Uni
Klokmakrów zwołuje na piątek,
dnia 15-go czerwca, specjalne.
zgromadzenie dla omówienia waż
nych lokalnych spraw. -Zgroms~
dzenie odbędzie się w Domu
rodowym, 315 E. 10-ta ul., New
York, Początek o godz, 8-ej wie-
czorem, Sprawy są tak ważne, 2¢
obowiązkiem każdego jest przy-
być na to zgromadzenie.

A. Sauliez, sekretarz

 

 
 

KALENDARZYK ZABAW,

17. Czerwen - Piknik Kola Mando:
Iinistów w Grund Cy Parku, Sto
te Island, o godzinie 10 rano. _,

24 Czerwca - Wielki Roomy Plkatk
ow. Spiewu „Dzwon Zygmunta"

w Cyprys HMI Parku, L. 1.
1 Lica - Wyciecika 5 Okr. Pol.

Stron. vyzwolenie" w Bel
mont Parks, Garfield, N. J.

8 Lipca -- Piknik Kólka Oświaty i
Tow. Wolna Polska w Clinton Par
ku, Maspeth Ave, L. i.

15 uwa - w Maghatan Casino Par
u. przy 168 ulle i 8 Ave. Wielki

› Sk Zjedn. Splow. Polskich
18 Sierpnia=-Plknik Złączonych Tow.

M. Konopntekiej, Nowe życie, Kół
ka Przyjaciół 1 Tow. Wz. Pomocy
Narajów, w Ulmer Parku w Broo
klynie,

5 Sierpnia - Piknik Kom, Lokatio
zattacyjnego Zw: Sos. Polskich w
Liberty Parku, Astorja,

6 Poździerntka- dibel Tow.
Spiewu „Harmónja" w Domu Ne
rodowym, przy 8 ulley w Nowym
Yorku

  

NP-żdxlernlk. 10-letni -Jubileusz
1 Koncert Tow, Splewu Dzwon zy!
gnusts w Doza Narodowym, 361
Driggs Ave., Brooklyn.

20. Października! - Koncert. TowSp.
unta" w Domu Naro

   

 

POLISH AMERICAN '

POULTRY MARKET ©

248
» o Meuries mn ¢

t. Street, Brookiync®

 

   

| Automobile na Licytacji _
Wszystkie wyroby i modele

 
 

  

 

 

 

 

 

 

vo IaEKKXFH 1. PRZYJEMNEJ

Dobra saplata din stałych robotnic.
Mamy również miejsce dla parę

Godziny: 08 8 rano do 5 po pol.;
w

Merrell Park tramwaj, blisko od
tramwaju, tylko parę pieszo

BALTIMORE ENAMEL

AND NOVELTY CO.

 

 

 

 

da wyrobu lamp; rormaitych operato
-- Stała praca, dobra płaca.

- Sweets Company of America

«---

potrzeba do lekkiej roboty we

 

T
doświadczonych Jatquard Boxloom

ak.
"B. Edmund David, Inc.

potrzeba do pracywe fabryce,
zapłata 312 tygodnlono na początek

potre
dla. arleweest; w factory

y

A. G. S aldinx & Bros.

   
'laduonwch operatorek

1 ot
  to a

105 mmuc Trees sumlm Com,
: W

 

dnmxadcmmn wo protect stale re

 

Dziewczal—Dzicwcwl

 

Praca dla Kobiet
(Help Wanted: Female)

 

P173.52?" Praca dlami” zn
(Help Wa Mal
  

 

DZIEWCZĄT do ublerania, lak, potretbn.. rownles dziewcząt do nikioai Podee sa dzodyeara Street.

Pacda

„Grinder, caster i cleaner"

 

potrzebni, do pracy w lutwlearnt seinen;1 pomocników do lodwizniYa Pal RT 3x

Richmond Hill Foundry
HGT"Pre l INT AVE,  (zom

MĘŻCZYZNPOTRZEBA

do procywe tepryce tatbowenia. futer
bra zapłata, staja prac

  

SCHIFF BROS.
88-90 Withers St.,

#ROOKLY

 

(lim

 

   

   

KOWALI
i

ROBO

 

NIKOW

i

młodycń mężczyzn

ldo

wyuczenia |się odlewania

Zgłoszenia:

MANUFĄCTURERS

FOUNDRY CO.

 

Sinking Spring,

blisko Reading. Pa.
(16m)

 

MĘŻCZYZN

POMOCNIKOW

do pracy przy bucikach
potraeba. Meteryen datwiadosonzchprzyrotouach w lasting
Dobra repinte:debre, grecy i

in qwaranto

 

Jest. troche nieporozumienia: między: ro.
botnikarml ede. parę członków Boot &

kracznjąc tem swoją umow

L. Q. White Shoe

Company
BRDGEWATEB,

wast   

„POLISHERS"
i

„BUFFERS"

Kilku dobrych.

Zgłoszenia:,

CURTIS BAY COPPER
& IRON WORKS

Praca dla Mężczyzn
utip wanted alate)

 

rove jatka ldulnyxh naeniów do
biora. rewlnościowego: zgłoszenia lito:

wale: Aeencla Belater h. tio - nd
York City (tm

 

MERCZYZN doświadczonychwe
logów, feo

Co, 9-11 John St, Yonkers, N,
lin lase

 

Interesy do sprzedania
(Business Opportunities)
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siema od miedat roporzikami

Stain mieszkania.
zao rob
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maszynach

UNION TWIST DRILL co.

ATHOL, MASS.
(Im)

 

ROBOTNIKOW

do pracy na szynach kolejowych
$4.00 dziennie podczas pogody,

lub deszczu; mieszkania.
Bezpłatna kolej.

FREE EMPLOYMENT OFFICE
PENNSYLVANIA R. R.

109 West St., lub 100 W. 134 St.
NEW YORK CITY (91)

POTRZEBA

DO ROBOTY W LUDWISARNI
„Grinders, chippers, dumpers"
ogólnych robotników i robotni-
ków do pracy na zewnątrz.

Stała praca, Nadwyżkę w prze-
jeździe załatwimy.

Zgłoszenia:
Employment Office

Chapman Valve Mfg. Co.,
INDIAN ,@RCHARD, MAS?)

(tim 
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do ogólnej roboty we fabryce;
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PASSAIC METAL
WARE COMPANY
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Passaic, N. J.
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pr

F. Muie
MALDEN SPINNING & DYEING co.

1257 Commercial St., Maiden, Mare,
Tel. Maiden 1800, (lm)
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potrzeba do milling i begging
oddziałów w

SPRINGFIELD RENDERING CO.

BRIGHTWOOD, MASS.
Stała praca. Zgłoszenia do supt.

(23m)
 

MĘŻCZYZN DO ŁADOWANIA

do pracy przy „tonnage basis".

* Zgłoszenia:

FREE EMPLOYMENT OFFICE
PENNSYLVANIA R. R.

109 West St.,
lub 100 West 184th St.,
New YORK CITY ()
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do dock i mill work
Dobra zapłata
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wootWertBin Fork do
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w
nymi 190. Zgłosaenia: & Co.
I1 Diamond St. Brooklyn, N. ¥. .(194)
sram
pok

nim
trey kamali do malonu, akore
. bardzo. tanlo .Glover, 10 R
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REKORD
marki Columbia: tańce,. pietni

e tylko, - 116 Kast 128 St, blisko
BW
  

1 Rama-i do Sprzedania
( keal Estate for Sale)

~ GAWLINSKI & Co.
polecają następujące tanie domy "

Yorku 1 Brooklynie
1 fam. drewniany, w Rabway, New
Jersey, 6 poko! I wanna. lots 25x
200, Sleam heat, 300 drzew owoco:
wych; Cena 35.000.

2 fam, drownlany, wszelkie
mia; Oakland 1 Driggs Ave; Cena
31500. Gotówki $2,500

3 fam, drewniany, na Eektord St, 17
pokol. Cena 38000. Gotówki $3,000.
.

lepszenia. Rent $1,810.
313500. Wpłaty $1,000.

3 tam. murowany, 17 pokol, 3 wanny.
Rent $1,116. Cena $9,500, Wpłaty
32.500

4 fam, drewniany, bliżko kościoła--
wszelkie ulepszenia. Cena $11,500.
Gotówki wedle umowy

4 tam. drelmlny, 2 sztory, na Driggs
are 1 poids din rodaing. BeSt
fhisse. Cone 111.500. Woiaty $3500

6 fam, drewniany, w dobrym stanie,
na Norman Ave. Cena 310.500.
Wpłaty 33.000

6 tam. murowany, 4 pokoje 1 wanna
dla rodziny. Rent $1692. - Cena
$13,000. Wpłaty 34,000

6 fam, murowany, 2 sztory, $. pool
1 wanna dla rodziny, wszelkie ulep
szenia. Rent $5,280. Cena $28,000.
Gotówki wedle umowy.

8 fam, murowany, 5 poko! 1 wanna
dla rodziny. Rent $2300. - Cena
$17,000. Wpłaty $5,500

8 fam. murowany, 6 'poko! 1 wana
dla rodziny, wszelkie ulepszenia.-
Rent $5.56. Cena $21,000. Wola:
ty $6,000

8 tam. Sztore, murowany, 5 pokol dla
rodziny. Rent przeszło $3,000. Ce
na 322,00. Wpłaty $7,000

10 fam. murowany, 5 pokol 1 wanna
dla rodziny. gorąca woda. - Rent

33,600, Cena 323.500. Wpłaty 38.000.
10 fam, murowany, 5 poko! 1 wann
dla rodziny. Rent 33,100. - Cena
$23,500. Wpłaty $5,000

20 fam, murowany, po 3 pokoje dla
rodziny. Rent przeszło $3,000. Ce-
na 322,00. Wpłaty 37.000

32 fam. murowany, New Law Tene
ment, lota 751100 -- 4 pokoje i wan

  

na dla rodziny - Rent przeszło
$8,000. Cena $52,000. - Wpłaty
$10,000

GAWLINSKI & CO.
POLSKIE BIURO REALNOŚCIOWE

Biuro w New Yorku:
426 EAST 16 STREET
Biuro w Greenpoint:

11 DIAMOND STREET 
zomace s 1 2 fami-

Wns, wan wanie -most być elotr

 

sicolatwe warunki Herbert EWikiesm
Manbattan Ave. Broo a 

RESTAURACJA 1 sałun do sprzedania z
powodu choroby Cen| umiszkowana

310 Jarney Ave., City, X. I. (159)
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sprzedania z powodu, wyjesdu. w
"K
no Nie Zalóstrnia

R. co Nowy Awiat c

 

   
stamIQNERY | candy store do, sprzeda

nik, 4 pokoi najlepriej pol.
guint dateintes ahiBriges Ase." Brock:

aso
    dy piore lub. marine

wzpolnika, badzo dobre, Interes: wy
at OUamy dis
jednego. 434 Avene A. . Kora:

isn

  

SPRZEEDAJE plekarnig x powodu samo:
j 206 River: fond, mew-ur

(ios)
SPRZRDANM candy 1 stationery akep a

+ pokojami, naprzeciw szkoły publice:
nej: dobra okolica" Zgłosić się: Sin' o
16 St, Newark, N° J (

 

Realności do Sprzedania
(Real Estate for Sole)

3. 8% minut od New Yorku

 

stodoia, która może być urządze-
- ws
Linde n

 

Wert Henry
PARMA 103akrów z czego 39 greg
haw nienia: czarna 1 równw:

   

m
akrów ornej ziemi. dom 10 pokoi. sto-

sigo. P uwm 194 Ave. A, blisko 12
ulley, N (ite
   

pow a Tanto
8 familijny, d w Greenpoint.

Hm pasos
$1000; Zatormenia A. 166 Ave, A.

3 piętro. draw! nr o
  

      

simina. wod, utep-
50; .windcietel taa

Adres domu do:
mona. do Herbert

P wnu-mne, 115 Manbattan Avenue: -
rookiy Chee)
 

 

A w jerzey blisko Ne
kus in ak

36 akrów. temu,

 

60 drzew,

 

nie. piętrowy 3 pokojowy dom
doki: konkretow= podle
rządy do picia wodydi

gl w każdym. budynku

   

 

  

 

  

  

M. Past Streot, New
York City (ite)
DOM, nac 1. tamiliny, 4 pokoi,
owzkiona wszystkie ulepsza:

nia cna, , Zgłoszenia: 18
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DOM drewniany, 4 fariliny -z dwoma
sklepami. Rentu rocanie.. Cena
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---»
DWU PIĄTROWY | basement drewn& s

(tte
FARMS 110 carów zamienię za dom sag

3 nnie lez fom ar goci,To
murine1h k

io akrówin
14 katów. san: yuh”

BMO15marin:ayarów, wd. dom 7 porbodo: i grow, promie d 0%,(cena Mz gotówki "HomPem "iaws %. St Mark   
 

posing
  som din, tych, kttrey poiepanyecn 1byc CHTOYvo 72808E. 6.MORKIŚ7 Filth Ave, N.Tet. starry TBMhlf TJ, ›

 

 

 

Tet raastosto Teong" nw Tos vice Imis

 

1PM
SWP y mzvmź$a18”"fu aimM, Reson me 'test"mo

 
Poszukiwania

(Information Wanted)
latR =al,Datmean,pozy Wzlat 30, nie ny klon-nh

VI &

 

1
KRNKNT.

i

rna/LK!B3 snólnlh lub I ni
20 --dosa" nezab, zpCf md

Lo

 

   

to pout
me asi

kiejkolwiek roboty wię:
mi. M6 mas &.cep 65 man Hos f

ANDRZEJ DALECKI pom
Adwna: ostatnio "mic-thug):33:15
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DOKTÓR i mżymer chemji z
długoletmą praktyką w Szwaj

carji i Francji, doświadczony w

wyrobie barwników, produktów

farmaceutycznych i kosmefycz-

nych, -poszukuje odpowiedniej

posady lub zdolnego byznesistę

obeznanego z rynkiem amerykań
skim i z kapitałem potrzebnym
do założenia laboratorjum w ce-
lu wyrobu Adrenaliny i innych
produktów o wielkim popycie
Adresować: J L. co Nowy świat
24 Union Square, N. Y. C. (1Q)
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